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¢ DAJA SWOJA ZYWNOSC DLA _

+ ---LUDNOŚCI MRĄCEJ Z GŁODU

kąd wytęża wszystkie swoje siły dla odwró-
+ cenia żLwiołowej klęski
RYGA, Łotwa, 29 lipca. -| Centralny komitet wykonaw

„Ratujcie wymierającą z głodu'mzy wyznaczył osobną komisję,

ludność Rosji", okrzyk ten jest|któraby stworzyła organizację!

Enki-j hasłem całej prasy rosyj- ratowniczą i ułożyła plan ratun=
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e}, która czyni wszystko co) kowy. Opréez tego rzgd bolsze-
że, ażeby pośpieszyć z pomo- wieki zwrócił się z grzeczną proś |

dą okolicom dotkniętym głodem. bą do chłopów, aby zwrócili
Żołnierze bolszewicey zmlogi| 35,000,000 funtów zboża, które

w. Moskwie zgodzili się oddawać rząd wydał zeszłego roku chło-
rzez 2 miesące na rzecz gło- pom na zasiew, oraz do szybkie
nych jeden funt chleba czarne- | go zapłacenia podatku w natu-

go, dawany im ekstra do zwy-| rze.
ktych porcji tygodniowych. Gm” Komisja wyznaczona przez

na miasta Tuły złożyła na rzecz Centralny Komitet Sowietów

głodnych 100 funtów zboża. zwróciła się w pierwszym rzę-

Członkowie bolszewiekiego Czer| dze do wszystkch gmin, ażeby

wonego Krzyża również wyrze-| wydały zapasy zboże, wystarcza»

kli się części porcjima rzecz gi- jące na wyżywienie przez dwa

nącej z głodu ludności. Wszyst: miesiące takiej liczby ludzi, ja»

kie te ofiary w porównaniu z/ka się znajduje w danej miej-

potrzebą miljonówgłodnych są| scowości.

$mnu; w morzu. Zarząd partji komunistycznejsnr IWedług:
iekiego rządu, powodem głodu

nie tylko zupełnie zły uro-
j/ w guberniach wschodniej
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członków odezwę ażeby organi-
zowali w każdej m.iejlcowoścl;

komitety ratunkowe dla zwalcza

ji, ale ogromne zmniejszenie nia paniki i tworzenia specjal-

obszarów ziemi uprawionej| nych kuchni miejscowych dla

innych stronach Rosji z po-) pomagania najbardziej potrze-

odu działań wojennych. | bującym.

 

  

WA SIĘ ZGODY AN-

| GLLGODOŚLĄSKA

Specjalna deports ekrowa do

,New York Tribune".

PARYŻ, 29 lipca. Przesile-

nie w sprawie Górnego Śląska

zostanie załagodzone przez od-

powiedź od rządu. angielskiego

na ostatnią notę rządu francu-

skiego. Nadejście odpowiedzi

jest spodziewane dzisiaj wieczo

rem. Premjer Briand spodzie-

wa się, że odpowiedź rządu an-

gielskiego nie naruszy dotych-

czasowej zgody wśród aljantów,

czego pragnie rząd premiera

Brianda.

WOJSKA GRECKIE MAJĄ ZA-

MIAR LĄDOWAC N AWY-

BRZEŻACH CZARNEGO

MORZA.

W razie przeprowadzenia tego

planu, położenie wojsk tu?

reckich stałoby się

grośnem.

Konstantynopol, 29 lipca. -|

Wojska greckie mają wylądo-

wać na wybrzeżach morzą Czar.

|nego_w. Małej Ai.dla..znata:
kowanio z boku wolsk turec-

kich przygotowujących się do

stawienia oporu wojskom grec-

kim'na froncie Angory.

Dowódca wojsk tureckich we

wschodniej Turcji Kiazim Ka-

odjazdem na linje bojqwa nara.

 
|
|
|sławnej kawalerji gen. Budien-

Inego wrazie gdyby wojska tu-

reclie nie mogły powstrzymać

- KONFERENCJA RA- KONFERENCJA

-- DY ALJANTÓW70- |- RZECZOZNAWCÓW

- STAŁA ODŁOŻONA, W SPRAWIE ŚLĄSKA

wi s | --- 9 :
PARYŻ, 29 lipca. - Komisja panyŻ, 29 lipca. Premjer | Ultimautm dla angielskie!

włoskich, angielskich i francu- pononi zawiadomił rząd fran-|

2 skich Ąrmzoznawców finanS0-|cuski i angielski, że nie może|
| wych i przemysłowych w spra- wziąć udziału w konferencji
/ wie Górnego Śląska odbyła dzi. z$ ; najwyższej rady aljantów w

jaj pierwsze swe zebranie, dla|gniu 4 sierpnia. Premjer Bo-
łożenia Sprawozdania dla Maji nop; , wiadczył, że ważne spra

zszej rady aliantów, WAÓre| wy we Włoszech nie pozwolą

stanie _wręczone - ystkimimu wyjechać do Paryża wcze- |
cl_lkom najwyższej rad sku-Mniej jak 8 sierpnia. Wobec te

się tylko zbiorą na obrady W go termin konferencji najwyż-
niu 4 sieprnia czy później. szej rady aljantów znowu zo-

stanie odłożony.
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„BERLIN, 29 lipca: - Niemcy
city 1,702,363 żołnierzy w za- GDANSK.~ Jak donoszą tu z
ch .i 4246874 rannych w|Kopenhagi, rosyjska gazeta „Pra

jnie od roku 1914 do 1918 -| wda" podaje, że w końcu r. 1920
w ie do j Nez-| mi w Rosji 133 milj
f; strat poniesionych w lu<|osób, t. j. o 12 miljonów mniej

dziach. Oprócz tego dwieście niż w r. 1914. Jak z tego widać,

tysięcy /żołnierzy stale jeszcze! liczba ludności zmniejszyła się

uważanych za zaginionych. pomimo, iż liczba zawieranych

ty marynarki wynoszą 3%-| obecnie małżeństw wzrosła po

 pr
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kompanji okrętowych

LONDYN, 29 Mipca. (Wiado-

mość Zjedn, Prasy), Wydział

okrętowy rządu St. Zj. przestał

ultimatum angielskim .kompa-

njom okrętowym, że dopóki o-

kręty amerykańskie majgce Hon

trakty przewożenia bawełny z

Egiptu do Anglji i St. Zj. nie

będą traktowane na równi z o-

krętami to Wy-

dział okrętowy St. Zj. ogłosi

konksurencję okrętom angicls-

kim i będzie przewoził towary z

Egiptu gdzickolwiekbadt za

wszelką możliwą cenę, aby tym

sposobem zmusić okręty angiel-

skie do sprawiedliwego trakto-

wania okrętów amerykańskich.

W dodatku Wydział okręto-

wy St. Zj. zawiadomił angiel-

skie kompanie okrętowe, że wy

kluczy od przyjazdu do Stanów

 

u Zjedn. 'okręty tych kompanii,
356 w zabitych i 31,085 w ran-|czterykroć w porównaniu z cza- jorg: utredithoy 7sprawiedtiwe

h. s sam przedwojennemi. ___

|

wsp dni okrętom a-

BACZNOSC! BACZNOSC! merykańskim na wodach euro-

1 PASSAIC I OKOLICA!

- NIEDZIELĘ, 31-go LIPCA, o godzinie Tej wiecz.

e" odbędzie się

WIELKI WIEC LUDOWY

Pol. Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie"

W HALI OB, MACIAGA, 40-3cia ulica

Przemawiać .będzie -organizator -Wyzwolenia

New Yorku.
# (0 liczny udział uprasza

  

KOMITET

pejskich,

DOSTALI SĘ W ZASADZKĘ

RZYM, 20 lipca, - 50 włos
kich fascistów dostało się w
miejscowości Grosetto, 40 mil
na południe od Sieny w Toska«

Ierji bolszewickiej (z prawej)e

 

LONDYN, 29 lipca. -'Pre-|
mjer Lloyd George nie ukgnkł
naleganiom premiera Brianda

|| wojsk ..francuskich na Górny |
de z komendantem 11 armji bUUŚlqsk. jak się dowiedziano dzi. na jakąkolwiek wysyłkę woja
szewiekiej, aby uzyskać pomoc! siaj z wiarygodnych źródeł. .|

premjera Brianda, że|

zapowiedziana na 4 sierpnia |
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Z SOWIEOKNEY ROSJI

Na fotografji "widzimy Kalinina, jednego z najpo-

tężniejszych kierowników sowieckiej Rosji obok Trockiego i Le-

nina (z lewej. strony) i jen. Budiennego, słynnego wodza kawa-
Th
ra
ce
.

ANGLIA CIĄGLE PRZECIWNA WY- -

SŁANIU WOJSK NA GÓRNY ŚLĄSK

przepuszczą-lalsze posiłki» wojsk na

G. Śląsk, jeżeli będą wysłane przez aljantów

ków wojsk francuskich na Gór

ny -Śląsk wcale nie wspłynęła

na zmianę postanowienia Lloy-

   

ra Bekir, odbył dzisiaj przed natychmiastowego wysłania =- dada Georgea, który pod żad-

nym warunkiem nie godzi się

uważając je za zbyteczne. *

Rząd niemiecki zawiadomił

również rząd francuski, że nie

u
ofenzywy wojsk greckich naj konferencja zóstanie 0@102008;| wojg. francuskich na Grony|

UKRYTYCH PLANÓW

NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Specjalna deposza iskrowa: do

. „Ner Tuk Time",
| PARYŻ, 29 lipca. Premjer
|Briand wypowiedział kilku swo
im przyjaciołom swój pogląd w
|sprawie Górnego Śląska „i o-
| świadczył .co następuje:

„0 ile ja rozumiemto nie po-
| winną zachodzić żadna obawa w
|kołach politycznych co do pro-
| jektu wysłania, dodatkowej :d
| wizji wojsk francuskich na. Gór-
Iny Śląsk, Obawy te mogłyby
|być usprawiedliwione tylko w
|jednym wypadku, gdyby
aria miata jakies ubeyte zamia-
ry względemGórnego Śląska -
naprzykład zajęcie przemocą ob
szaru plebiscytowego i podziele-
nia go według swojego „widz

i ędzy Polskę i. Niem
Oświadczenie się z takim

|zamiarem byłoby równoznaczne

ZOŁNIERZE BOLSZEWIOCY OD- Manos sponge. ry-"2-81 FWNCA NEWW - BOLSZEWICY + -

 

 

 

Jey.

   

z wykazaniem niemożliwości u-
skutecznienią tego planu ? na-
wet, gdyby Franeja mógła wy
konać taki plan, to przeprowa-
dziłaby go z właśną szkodą, bo
straciłaby zaufanie reszty aljan-
tów i wtedy Francja zostałaby
|odosobniona w awach mię
dzynarodowych. Franc
|pragnie niczego tylko spr
|dliwego załatwienia tego sporu,

 

  

 

|a każde załatwienie wymaga po|
(parcia i powagi siły zbrojnej
dla wprowadzenia w życie wy
|roku, chociaż nasi sprzymie›
 

k (rzeńcysą innego zdania w tym/ważne uchwały wsprawie wa-/S
| .| względzie".

| AMERYKA POMOŻE DZIE-

dzieli pozwolenia na przejazd | CIOM ROSYJSKIM, NIE RZĄ-|(
WI BOLSZEWICKIEMU.

|jeżeli Lloyd George nie zgodzi Śląsk tylko wtedy, gdy to za-|
się na wysłanie dalszych posil- rządzi najwyższa rada aljantów.|
 

| ODPOWIEDZ BOL-

SZEWIKÓW NA PO-

MOCHOOVERA

| HINGTON, 29 lipca.
Selretarz handlu i przem
Herbert Hoover ogłosił dzi
treść odpowiedzi otrzymanej od
rzedstawiciela rządu bolszewi-

ekjego , Maksyma Gorkiego w
sprawie pomocy żywnościowej,
proponowanej przez Herberta
Hoovera dla mrącej z głodu lud
ności Rosji, Między innymi
Gorki oświadczył:

„Oświadczenie pańskie przy»
jęte zostało z wielkiem
woleniem. Szczegółowa odpo-
wiedź zostanie wysłaną z Mo-
skwy przez „przewodniczącego
rosyjskiego komitetu ratunkowe
go dla.mrącej z głodu ludności".

|
| w   

  

Reorganizacja w łonie ho-

lenderskiego rządu

HAGA; 28 lipca. - Przesile«
nie w łonie rządu holenderskie
go, zostało zażegnane, Premier
Ruysde Beerenbrouch zreorga-
nizował gabinet, ktéry sig pod-
 nji'w zasadzkę

komuristów. Jeden z. fascistów
został zabiły; podczas gdy rest:
ta zaczęła ścigać , komunistów,
przy czym znowu kilku ludzi

 WSTĘP WOLNY
4

 

  

padło.

 

dał dymisji zeszłego miesiąca.
W skład nowego: gabinetu ho-
|ienderskiego wchodzą De Geer z
Ambeim, minister
Van Dyk, minister wojny i |Ilo-

  ty,

 

i CAŁA WIEŚ ZNISZ

CZONA PRZEZ OBER-

WANIE SIĘ CHMURY

OMAHA, 29 lipca. Ober-
wanie się chmury zniszczyło
zupełnie miejscowość Benlah,
Wyo., przyczem dwie osoby po-
stradało życie, jak donośi wia-
domość nadesłana! do Spear-
fisch, 8. D.

Wszystkie domy w miastecku
zostały poprzewracanę i unie-
sionę wodą, a następnie rozbite
przy nagłych zakrętach rzeki.
Władze stónu Wyoming wy-

słały na miejsce wpadku spe-
cjalny pociąg ratunkowy z ży-
wnością, odzieżą i namiotami.
Władze powiatowe przygoto-

wują się do szybkiego odbudo-
wania zniszczonych domów, a-
by ludność mogła się znaleźć
już w swoich domach z nadej-
kciem: zimy:

Nagły spadek wnfuty we-

gierskie}-. :

, BUDAPESZT, 20 lipea. Kurs
waluty węgierskiej, który w o-
statnich czasach podnióst się:do
180 -:koron za. dolara,: dzisiej
spadł nagle do 400 koron za do-
Jara.~.Gwaltowna. znidka kursu
waluty Kid sp
ła: gwałtowne. przesilenie ekono
m/ezne w całych Węgrzech,

3lgolipca1921

WASZYNGTON, 20 lipca.
| Jakakolwiek pomoc dana Ro-
|sji przez amerykańskie organi-
zacjeratunkowe, nie będzie po-
mocą dla rządu bolszewickiego,
ale dla dzieci~ umierających z
głodu. Amerykańska orgańiza
cja ratunkowa ogłosiła dzi
reguły i przepisy, jakichsię bę.
dzie trzymać w razie zapocząt-
kowania pracy ratunkowej w
Rosji. Wszyscy urzędnicy rzą-
dowi i ludzie dorośli będą wy
kluczeni ad otrzypywania nome
cy ratunkowej z # jątkiein cig.
żko chorych. Zarząd amerykań-
skiej organizacji ratunkowej za
przęczył, ażeby -bolszewócy .m/e-
li zarządzać zapasami żywnoś-
ciowemi, jakie zostaną sprowa-
dzone do Rosji, Organizacja+4
tunkowa tylko pod tym warun-
kiem rorpocznie swojg dzjalal-
ność, jeżeli rząd bolszewieki. da

solutne zapewnienie i gwaran
F, że nie będzie się mieszał do

ozdawnietwa. zapasów Żywnoś-

clowych i.udzieli wszelkiej mos

żjiwej pomocy przy rozwożeniu

  

|

 

  

kolic_ dotkniętych. głodem:

OKRĘT NORWESKINAJE-

CHAŁ NA GORĘ :

ST. JOHN'S, N. $, 28 lipca..

Otrzyniano tutaj radio, że nor-

weski. okręt „Seirstadtnajechół

   

zapasów. żywnościowych do os/f

  

GI CARSKIEJ ROSJI JEZELI ALJANE-

CI DADZĄ POMOC ZYWNOŚCIOWĄ i

Specjalna komisja zbada długi jakie Rosiawite
na Francji i innym państwom

| -KOPENHAGA, 29 lipca. - W| wypłata tych długów i zaległych|stolicy Estonji Rewlu krążą pn-łnrocentów nie zaczęła sig werk
głoski jak donosi wiadomość -| śniej niż w 1925 rokuj
nadesłana z Rewla do Kopenha-| Według tej samej władomości
gi, że premier bolszewickiej Ro- | rząd bolszewicki nosi. gig # za:
|sjf Lenin będzie się starał robić miarem wyznaczenia upecjalnej
| wszystko co jest w jego mocy, a komisji, któraby rozpoczęła p
|nawet uznać długi dawnej car-(wkłady z państwami wierzyciela›
(skiej Rosji, aby tylko uzyskać! mi dawnych rządów rosyjskich,
(pomoc żywnościową dlt wymie- |aby sprawdzić jakie właściwie
|rającej z głodu Judności Rosji. |sumy należą się tym państwom
| Premjer Lenin ma zapropono- jod Rosji oraz dla nawięzamia %,
|wać wykonawczemu komiteto- tymi państwami stosunków dy-
|wi' bolszewiekiego rządu rosyf- plomatycznych i handlowych.
(skiego uznanie długów dawnej) Leon Krassin bolszewieki ko-
|earskiej Rosji, które rząd bol. misarz handlu i. przemysłu miał
szewicki po objęciń rządów w zostać wyznaczony do
|Rosji ogłosił za nieważne. Nząd/nia stanowiska rządu framew.

olszewicki proponuje, ażeby jskiego w tym względzie.

TYMCZ. RZĄD R-

LANDZKI POWZIĄK|- ~

|- WAŻNEUCHWAŁY - STAPLNONARCWJA -

| DUBLIN, 29 lipca. Tyme PLYMOUTH, 29 lipea. -=/Pox
|sowy rząd republiki irlandzkiej wrócił tutaj dzisiaj po dwalete
|pódczas obrad we środę i we|nim pobycie w Krymie, Baku,
|czwartek powziął "miestychanie | Tyflisie, Konstantynopolu: "M

myrnie E. Smith, przedstawie
|runków pokoju pomiędzy iel American Foreign; "Tra@ie»
|landją a Anglją przedłożone de-/Cirporation, która jak powiada
|legacji irlandzkiej przez Lloyda jej przedstawiciel straciła prze

a jszłp trzy do cztery milojny do«
|Iarów wartości towarów zabrae
nych przez bolszewików,

 

  

  
   

| W ROSJI PO BOL: «;

     

1

  

£

  

«›łach niepodległościa
wtów irlandzkichogłoszono wi

| domość prezydent de Vale-| E. Smith po doświadczeniach -
|ra wrkótce spotka'się z premie- (ebranych ~w Rosji przyszedł.| # Soth |
|rem prowincji Ulster Jamesem/do przekonania, że bolszewligi
|Craigemi następnie da odpo |w Rosji zginie sam przez

   

wiedź rządowi Lloyda Georgea|DO nim nastąpi w Rosji"rząd )

 

|na-angielskie warunki. pokojo- | m rehistyczno - konstytiieye
| we P ny. #4

Z obrad gabinetu niepodlesło | gzyn MEKSYKAKSKI PRZE
ściowcówirlandzkich tylko tyle
można się było dowiedzieć, że z
rząd ,republiki: Trlandjć: zgadza |-- MEXICO CITY. 29 pes:
się przyjąć na siebie-część dłu- nigdy. nie pozwol

| gu Anglji -w stosumku do liczby nia: zalofenic agenc}i prope
| fudaoéei co dia rząd: irtandź-| dy sowieckiej w stanie Yacitiily
|kiego wydaje sig daldko.godnie}| jak to planowali Rd# |
szemi;<wniżeli płacenię | botnikéw, ktorzy

| angielskiemu corocznie pewna-ią kongresie 111 Międzynarodów
(sumy jako daniny, | 38 Moskwie "

CW SOWIETOM= |

 

   

 

 

  

 

 

 

DZIAŁ POLYPYEZNY:

SIESPOŁECZNE NIEWOLĄ MONARCHÓW
B. D. Kułakowski" | 0%

#

 

SYTUACJA W ROSJI - Zysław.
ATILIO BEGEY -- Zystaw.

c DZIAŁ LITERACKI:

WIEŚCI Z KANADY-- W. Bojan«Błażewicz
ADWOKATKA -H. Bezmaski
POLSKA W AMERYCE -w.
NOC -- W. 'Czosnowski.
HURYSY CHMUR .- Z. Karski.

   

i.
Rzytówski.

KARTKI Z PAMIĘENIKA-- P. Yolles
POWSTANIE LISTOPADOWE - Specjalnie

nego wydania N. $. Powieść Z. Wojnarowskiej.
USKOKI, POWIESC -. T: T. Jeż. he

 

na. górę lodową gsto mil ia
wschód od StJohn's. Okręt nie.
doznał jednikowoś żadnych po-
ważnych. uszkod: i udaje się

 N. Fdo
w. dalszą podróż z Belle Island, |

DZIAŁ GOSPODARSKI == BZIAŁ KOWIEC p
if DNIK LEKARSKA -- RZECZY wi 3

-SZĄRADA 1 ROZWIĄZANIE _

Wiadomości: z. =- "Korespondencje z
w Ameryce" =- Nowości ze świata .

TYGODNIK ILLUSTROWĄNY =- KAR

 

 
 

 

Gry w kręgle o cenne nagrody. Jak: -Dojazd .
Rozmaite niespodzianki itd. Lexington Ave..: (East ).

ZNAKOMITA ORKIESTRA POLSKA.) E o.1%5-ul. i

w o, ** >| HU at Road i 5



  

    

- Nawy Świat
Owned and daty and Sunday by the
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szą, że gabinet. republiki irlandz 

 

ostatecznie -zadecydował
warunki, na których ma się 0-
pierać ugoda z Wielką Bryta-
 nią. Warunki te mają być ta«

kie, że zgoda jest zapewniona.i domości 

Polski,
Lecz tutaj jednocześnie pozo

stają refleksje. Prawdą jest, że
bolszewicy zagrożeni głodem, -=
(ktry łatwo może być przezyną
ich upadku, atakując. Polskę,
mógłby liczyć na to, że tyle cho

nasze usługi w p

110 lat tęmu. Dzięki naszym
towym posiadamy wszelkie u

BAXX ZAŁOŁOWY
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P d tych
ze źródeł oficjalnych niema.
A chociaż załatwienie kwestji

t będzie dla każdego
wolność miłującego człowieka
przyjemne, to jednak uwolnie

nie się Anglji, odbija się nieza-
 

wowr świar 00. 166.
pm. ». Pre. i Batakier,

w. ®. fate.
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eści na pozór Wręcz 13

ludzi wyruszyło z nąd Wot

odów. Idą na zachód, zja-
Z Rosji dochodzą wi

styczne. Siedem miljinow I

i ra wedrowkg nal
+

Saja? ln:?sźcxząidwszystk
o jak .szarańcza. l)wudpgvtei-

\ go lipea spadli na wielkie miasto Tambow, zje 1'-

E fos zyli wszystko i ruszyli dalej. A » )eflyny praw

r marksista" jak sam siebie tytułuje Trocki]-

fo it in na tych

-

dzikich plemion

: 332325235va i a Polskę. Idą szczury

jatyckie...
" wrW roku 1917 w dn

\" wa ogtosit w Wiciach a

\ „nań grony potępienia. Z

od Centralnego Komitetu

uly me podlegaly cenzurze,

Mitt i pisaliśmy wówczas:
między innymi pisaliśmy W z

?!;Ęgolnuę jezt wschodnja barbarja fio mpko-

wego myślenia. Jest wielką fabryką ideałów {unreg-

: maitszyćh, powstałych ze spaczonego oglbma deze.-

serwowanych faktów w spac-zopych móżgach. Żyje

frazesami i hasłami. Etapam) historycznymi

fetyszystow sq cOraz to inne wykrzykniki.

"nawet gramatyczne

 

  

       

   

  

   

   

   
   

 

  

    

a ;

daje ruchowi
chce rzucić je m.

iu 20 listopada piszącyte sto-

rtykuł, za który posypały Się

adali różni młodzi Piotrowscy

Obrony j

gdyż oczerniam bra-

  

zdania sq zbyt w
te r

$” w: s ba Bronsztein zwany
pałacu Zimowym zasiada Lej

Trockim, Sobel zwany Skobelewym,

ny Stiekłowym. Piszą, dekreta- rządzą.

Socjalizm rosyjski,
piony ze swej W

-- słowego Zachodu;

 

wem Nendela, na składowe pie

na literacki anarchizm sklepikarzy

pski decentralistyczny"

czni sklepikarze zdobyli

skutkach...

-

Bolszewi

sprawę agrarną W sposób: tak p

cała doktryna anarchistyczna,

zdegenerowanych umnysłó

pośrednią w rozmiarach th C

rosyjskiej natury". Jednym pociągnięciem

dano ziemie większej i średniej własnoś i, gr

" stwowe i cerkiewne w rece powi

do natychmiastowego podziału.

To już nie dyskusj

jomości zarówno ekonomji polity

ści, jak nauki rolnictwa, gleboznaw.

nych trudniejszych rzeczy.
jednego z najtrudniejszyc

wego przez jeden tylko wykrzyknik: BIERI!!!

  
    
      

      
   

    

  
  

    

 

    

  
     

  

     
  

 

  

 

 

    

  
   
   

 

     

  

     

   
   

      
    

     

  

   
   
    

 

  

GŁODOM CHRONICZNYM podlegał, że

miał swe
Kapitału:przemysłowego.
  

    

Dann

:

wydawany yoim Apólky

-

Wydawalecy

,

Meur Świe", Ins

w. Retaitor

 

  

    

       

       

fanta-

Narodowej, aby ar- /"

i dla tych
Zwykłe

aikimi dla méz-

ce. I oto mamy rewolucję bolszewików.

Nachimkes zwa-

zbytkowy produkt umysłowy

łaściwej ojczyzny przemy-

na azjatycki grunt pierwotnych

min komunistycznych, rozpada się/ zgodnie z pra-
rwiastki geneologiczne,

żydowskich i chło-

komunizm... I oto aharchisty-

się na pomysł doniosły w

je ministerjum rozwiązało
ierwotny i dziki, jak
produkt dzikich lub

. Zastosowano akcję bez
odpowiednich dla „szerokiej

pióra od-
unta pań- "Y

atowych komitetów

e, projekta, wymagające zna«
cznej i finansowo-
stwa i wielu in-

. Jest to proste rozwiązanie
h zadań bogactwa narodo- |-

należy o tym, że chłop rosyjski-produ-

kował zboże przeważnie na WŁASNE potrzeby i że

STA ż się zbożem z majątków WIELKIEJ IŚRE-

4 ŁASNOŚCI, że budżet aktywny rosyjski
źródło w produktach - wielkiej własności i

wodnie na sprawie Górnego
Śląska, mając z tej strony wol-

ne ręce, nie omieszka nimi zno-
wu grozić w stronę Polski.
A przygotowuje się do wy-

stępu.

Sprawa Górnego Śląska, ani
na jeden cal się nie posunęła.
Francja trzeba przyznać, z ca

łą energją broni interesy Pol-

ski, a tymsamym 1 swole wia-
sne, Grozi Niemcom, że zaj-
mię Ruhr, jeżeli rząd niemiecki
nie pozwoli przewieść wojska
francuskiego przez swoje teryto
rjum.
Niema zdaje się wątpliwości,

że Niemcy z pomocą Anglii, -
przygotowują zamach na Gór-
nym Śląsku. Francuzi wiedzą
dobrze dlaczego chcą koniecznie
i to natychmiast wysłać chociaż
dywizję jedną na ziemię, której
nowe walki grożą. Powtarza
się historja zeszłoroczna, gdy
Niemcy w Gdańsku z komisa.
rzem Towerem, zatrzymali amu
mieję, aby nie dać jej polakom,
gdy bolszewicy szli na Warsza-
wę. :Obecnie do portu g

laż złupi żywności, aby jej wy«
|starczyło dla nich samych, -
względnie dla klasy rządzącej i
czerwonej armji.
Przy powodzeniu, rząd bolsze-

|więki może siebie ocalić, cho-
ciaż nie ocali mrącego z głodu
ludu rosyjskiego. Lecz z dru=
gije strony, bolszewicy zwrócili

znobyc»
10 Brosóway

sruryBskWr SQUARE
zad Are. - Lit t.

muroAnsiertam Av. --
  

kich części świata. Bank nasz został założony przeszło

możność korzystania bezpiecznie z najlepszego kursu

THE MECHANICS &METALS

NATIONAL BANK

ofthe City ofNewYork

ylce pieniędzy do wszyst.

rozległym stosunkom świa-
dogodnienia, aby Wam dać

w z910 now.

TARLEM MkRKMY
Trent Avenue nod 30008 Street
aroApway anaxor
Brosóway moż 400 8,
ded. Ave - 11000 #1.

 

  

      
   

WIEDZI

REDAKCJI!

Czytelnikowi z New Yorku.
- Nie wiemy, Należy się zwró-

do dobrego adwokata.
Czytelnikowi z Brooklyna. -

Lepiej zaczekać! Być może, że
sytuacja w jesieni się nieco po-
prawi,
Czytelnikowi z 'Newarku, N. J.
lOwszem. do Litwy Kowień-

skiej można jechać z Polski,

Czytelnikowi z Filadelfi, Pa)

- Nie radzimy. Sprowadzenie

rodziny z kraju połączone jest

(zbytnie z wielkimi trudnościa-,
mi.

ł Jeżeli Macie Zami

JECHAC DO KRAW
sprowadzić rodzinę, lubwy«
słać pieniądze do starego
kraju, ndajcie się do naspo|
wiarygodne informacje |

|znmm
Mak jorene

kompanicczych

|oppo

|

|  

     

      

    

  

   

   
     

    

  

zmeW

::—i , ste
11. kolejowej 1.

takowe aż do miejsca
naszych starszy: się,

® lum—._”- me #

  

  
Pieniądze wysyłamy

najtaniej1 maj
Wima:

otwierają

  się o pomoc do cywili g

 

 

świata. Wię o tem dobrze Tro- 

cki, że to co jedna Ameryka mo-

że dać Rosji, więcej warte niż

łupy z Polski,

Atak na Polskę, napewno nie

pomógłby w tym wypadku so-

wietom, a przeciwnie, Ameryka

nie mogłaby wtedy nieść pomo

cy głodnym w Rosji, widząc, że

tych głodnych oszukują hanieb

nie czerwone carzyki w Mo-

skwie.

Następnie, powstaje logiczne

pytanie, dlaczego _bolszewicy

mieliby koniecznie uderzać na

Polskę, z którą wiedzą z do-

świadczenia zeszłorocznego, cze

ka ich w walce niezawodna klę-

ska, Jest przecież Rumunja, -

która posiada większe zapasy

niż Polska. Rumunja jest stab-

sza stosunkowo, a bolszewicy

mają z nią niezałatwione obra-

chunki o Besarabję.

Koncentrowanie dywizji bol

szewickich na granicy południo

ZPolski

Z. BIŁGORAJSKIEGO

 

Wpowiecie biłgorajskim ruch

oświatowy i skonomiczny oży-

wia się, Powstają towarzystwa

oświatowe, (Domy Ludowe)

mające skupiać szetokie masy

ludowe, Walka przedwyborcza

i partyjna narazie znikoma.

Rozwój ekonomiczny powiatu

|zapowiadą się bardzo dobrze. -

Dzięki przedsiębiorczym jedno-

stkom powstają zrzeszenia sku-

piające kapitały. Przykładem

może świecić Tarnogród. Miej-

scowy nauczyciel, p. Szczęsny w

przeciągu kilku miesięcy prowa

dzenia miejscowego  stowarzy-

szenia zrobił konkurencję hurto

wni współdzielczej i syndyka-

towi w Biłgoraju, sprowadzając

towary i narzędzia rolnicze z

Galicji i sprzedając po cenie niż

e

e

r

s

  
 

 

wo podążyły podobno wojenne

statki angielskie, które nape-

wno francuzom, ani polakom

6 nie będą.

Dnia 4 sierpnia, ma się odbyć

konferencja aljantów, na której

losy Śląska mają był definity-

wnie rozstrzygnięte.

Przed tą datą, obie strony wy)

tężają widocznie wszystkie siły,

aby zająć najdogodniejsze pozy=

e.

 

Dlatego nie bralznowu zapo.

wiedzi wojennych, dlatego atak

na Polskę jest na wszystkich

możliwych polach - atak jak

wiemy brudny, wstrętny i oby»

dny.
kk k

Gdy z jednej strony rozlega»

ją się wołania wojenne dookoła

sprawy śląskiej, ze Wschodu i-

dą coraz bardziej niepokojące

wieści.

Codziennie są depesze, dono-

szące, że bolszewicy zbierają

swe siły, z zamiarem uderzenia

na Zachód. Według słów Tro-

ckiego, który oprócz tego, że

jest ministrem wojny, jest obec.

nie komisarzem od głodu, rząd

bolszewicki niema innego wyj-

ścia, jeno szukania poza grani-

cami tego, czego nie ma w Ro-

sji.

Jeżeli słowa te są prawdziwe,

tedy wmiosek prosty, że bolsze-

wicy istotnie mają zamiar zna-

lezienia jakiegoś pretekstu, a

Z PRASY I

W „Wiadomościach Codzien-

nychnych" z Cleveland, czyta-

„Wyzwolenie" _donosi z

Polski, że w powieci» nła-

wskim pewelen ksiądz jest

wielkim przeciwnikiem refor

Iny rolnej. Ksiądz ten przy

- nauce "religji tłómaczy, że

7 dziesiąte przykazanie brzmi:

Nie będziesz żądał „ziemi"

bliźniego twego zamiast „żo-

ny".

Zacietrzewienie. polityczne

księży dochodzi już do osta-

tecznych granie. -Nie wystar.

cza. już im okłamywać ludzi,

to zaczynają okłamywać Pa-

na Boga!" a

Zaczynają? Nam się bo wy»

daje, że to nie są nowiejusze w

 
    

     

* Podział gruntów, tej kategorji pomiędzy chłopów kłamstwie, fołszu i obłudzie, a

Reiten an sut alcian c opornej pieta rezo, S22

w do pierwotnej gospodarki, jckiqd tam preheat}. "Teodo.
  
  

    
     
    
        

 

   

  
   

  

 

  

katastrofy.
Ku zgorszeniu znachorów i mi

tzną,

w roki przyszłym (pisano w 1917) da się to

uć w postaci głodu, który odtąd będzie się stale

"aż doprowadzi doniesłychanej w dziejach

f £ styków, udających

socjalistów wnioski te, wysnue ze znajomości sto-

sunków rosyjskich, były ogłoszone w Wiciach. Wyła

tania demagogja, że piszący chce zniszczyć ruch ro«

botniczy, że podrywa wiarę w sprawiedliwość społe»

szła nie: |

rowicza, zdradzającego obcemu
rządowi. tajemnice . państwowe,

woe l+

„Dziennik Ludowy" z Chica:
go pisze: *

„Konstytucja Stanów Zje-
dnoczonych powiada, że rzą
dy tego kraju sprawują trzy
ciała: legislatura, egzekuty-
wa i sądownictwo. _W ostat«
nich .dwu Jatach dodane zo:
    
  

   

Iszewików nie mają poważnych

 

 

 

. f .

.
"

miesięcznych zysków p. Szczęs-

tupami, to dla Trockiego With (ny beguly cegtcinte tak posga-
szy interes winien prudsta\\:u|é ą dla. zniszczonej okolicy. Sto-

Bułat-ful,. nf \\'x§rszawa, Wie: arzyszenie sitarzy w Biłgoraju

wind i”? robed jedna raecz, "imiasto słynne z przemysłu si.

mate | tarskiego) skupia miejscowe ka

Polska zawarła sojusz z Mt" pitajy i zaciąga w Towarzystwie

munją, sojusz skierowany ministerstwa Prze-
ciw atakowi bolszewików.

-

Je- muli: i łiandlu w Labilnie pół:

żeli Trocki uderzy na Polskę milionową pożyczkę. Przemysł |

wystąpi przeciw niemu Rumu-

nja i odwrotnie wrazie ataku

na Rumunję, wystąpi zbrojnie

Polska.

  

nież niebawem z pod jarzma pa-|
ru kapitalistów, -trzymających |
go w swoim ręku.
W: Hucie :Krzeszowskiej .złe

projektowano stworzenie prze-
Imysłu hutniczo - szklanego, któ
ry ongl istniał i dobrze się roz-
wijał, lecz po ostatnim powsta-
niu został zlikwidowany, wy
robu dachówek cementowych i
cegły. biedna pod wzglę
dem rolniczym, może się pod-
nieść przy uprzemyxłowlcnhlw

posiada bowiem na miejscu niej

zbędne surowce, las, pokłady

torfu, piasek; glinę. Tymbardziej

iż rąk roboczych w tej gminie

nie brak - przeszło 200 rodzin

+ ę

Biorąc pod uwagę wszystkie

za i przeciw, wypada wniosko-

wać, że wojenne okrzyki bol

 
podstaw. Jak już pisaliśmy, -

g

niepedobna dojrzeć korzyści, -

któreby mógł osiągnąć Trocki,

ważąc się na wojnę z Polską

Rumunią.

Alę mając do czynienia z

tak nieobliczalnym przedsiębior

stwem jak sowiecka Moskwa, -

Ivóżby potrafił przewidzieć co

nastąpić może.

Z tego właśnie względu, rząd

polski, chociaż Tepiej wie niż my}

tutaj, jak się sytuacja przedsta-

wia, przygotowuje się na wszel-

rte ewentualności i niespo-|
|

To zapewne najbardziej ob:
chodzi zapędy wojownicze Tro-|
ckiego i jego towarzyszy. |

O PRASIE

Zdaje się, że jest jeszcze pin-J

te ciało całkiem niewidzialne w

rządzeniu, a które kieruję wszy

stkiemi - kapitał.

 
 

Największe i najszybsze

okręty w świecie, Dobre ob-

chodzenie się z pasażerami.

Lokalny agent lub przedsta-

wiciel jest w waszem mieś"

ście lub w pobliżu.
  

do Polski, Litwy i Ukrainy

i wszystkich Bałtyckich

portów wprost przez

HAMBURG I GDANSK ,

PANNONIA 18 SIERP.

  
  

 

dia Wesystkich" w)

|
|

montane48. mathsis.

Buffalo podeje następujące: Dane top

-

-

-

sin

„W okresie najazdu bol.  
   
  
     
   

    

szewików na Polskę, konsul.

generalny z Kanady p. Oko-

łowicz, były kapitan legjo-

nów zażądał urlopu, aby iść

  

sitarski wyzwala się więc rów-!

wiony

 

pozostaje bez pracy, Bezrobot-

ni ci emigrują przeważnie rok

rocznie do Prus i tam łożą swe

siły, podnosząc dobrobyt wro-

gich nam niemców, Przodujące

jednostki czynią stałe i

 

elu uprzemysłowienia miejsco-

wości i dania bezrobotnym pra

y i zarobku na miejscu. Rada

gimnna na wniosek prezesa kół

ka rolniczego iy Hucie Krzeszo-

wskiej p. Wacława Skakuja u-

chwaliła zwrócić sig do Stowa-
Fa

w

szenia Mechaników Polskich

  

zenia przemysłu hutniczo-szkła

nego, wyrobu dachówek i cegły

w Hucie Krzeswskiej, obiecując |

we. poparcie.

 

Rada miejsga jednogłośnie u-

chwaliła wystąpić do władz Wo\

jewódzkich i Ministerjalnych o

i y Ukrainie, od- a" 1 mi i -

T omeals he Cente

o

Gatediryjpo Gield apernienie  nlewet,

Feist! 0 oblowiciie sig [o Następnie z hobec

-

ujawnionych

-

dążności

wozowych drogami kołowy

i i koleją .

KONSULAT POLSKI W PA-

LESTYNIE

Warszawa. - Jak -słychać

rząd polski nosi się z zamiarem

tworzenia konsulatu w Pale-

stynie.

HSLCANB
Cała droga przez wodę do

Gdańska
Proaiads się w Botto

| nz
| Odpływają z New Yorku:

|

|
|

»Ryndam" . ...... 6 Slerpnia |

„Nieuw Amsterdam" 13 Sin”

„Nordam" ...... 20 sierpnia |

„Rotterdam" ,.. 3 Września
ro r aee pisać do:

|| HOLLAND AMERICA LINE
| [26 State St, New York Ci

:FRENCH LINE=
pośrednia komunikacjado (GDARSKA 1 LIBAWY

PARIS; 17wrnOśT po AVEC stipmurs, wowy ont?

 

was Do .GDAXKA
LA FRANCE|

      
   

w ts tat| na t, 410 on6b tn amitBilety 3-ciej Klasydo GDANSEA $135i $5. podatk ,

  na front bić wroga ojczyzny.

 

ki w

arszawie z propozycją stwo

W Kościeszynie ma być wzno-doskonały miesięcznik
»Gryf", poświęcony kulturze
kaszubskiej. -"

  
   

 

    
  

 

  
   

Rosyjska Orkiestra
Innugymfoniczna

Dyryglemt
wides Sram!wane oyale

     

 

  

 

ro 6:30 w
Starlight Amusement Parku

Subway przy 177 ulley
, boe i 1.06 |
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‘i . KUNASZEWSKI

|

 
Reprezentant wszystkich Linji OkrętowychSprzedaż Szyfkart do Gdańska,

Hamburg-. Byemen. Ancwerpji, Rotterdamu,
Tryjestu na najlepszych i najszybszych okrętach

ZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY,

Wyka |eomrenalepo
kie informacje udawajcie się

$.

 

 | kunie dziennym. Odjeśdźaji
wymiany pieniędzy. Po endl.
do znanej starej firmy:

|| G. KUNASZEWSKI

| 179 East 3rd Street New York, N. Y.

  |-- 

SZYFKARTY

I! Do Warszawy $98.-- a
KRAKOWA $07.50 BENDZINA 395.- A; LUBLINA 9825 POZNANIA 97.-LWOWA 99- MIRSKA 100.- 1%
dele hompaateeno, Wyrablamy apltkae's ma PASZPORTY zA D.| RTLTATOOTIN .: rope

STEPRELDEBTSKYC] 106 wzer srac znasz

ix
fn

waw YoRX, x. r.Thane:.Chaians A808.

-Nie zapominajcie o głodnych sierotach w Polsce- -  

w

 IELKA PARTJA Polaków odjedziedoPolski poczetowymi okrętami wprost bez przesiadania doGdańska w następujących dniach:
MINNEKAHDA 11-go WRZEŚNIA

wis togo, JokImani
BILETY savers, sredatemy e mapin oerównieł dwie iwe sustety Io Poa Heerinimolt
BAGAT smardennb do waszej miejscowości w olsen,
APLIKACJE na wypelniamy besplaiaie

PIENIĄDZE „FL,Ww ml

"jiajkróweym w Kraju
04 płasimy 4 present recenie

Wa wrośtkich sprawach wdwojcie się x pełnym 4

EMIL KISS, BANKIER

|138 SECOND AV #. NEW YORK CITY

 

  
li macie pomiar odjechać do Kraje, to jeśi
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duym £ poźwykawych skrętów
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- Czytajcie i rozpowszechniajcie

SkandynawskoAme

Do Gdańska

oKBY® ..O8CA®

11-go SIERPNL
wo c... naomin vim

26-g0 SIERPNIA
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„Nowy Świat", --
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Urlop nadszedł

tak iż konsul Okotowlez przy

był do Polski pod koniec wój

ny bolszewickiej, towarzyszył

mu w wyparwie na wroga 16-

letni: syn. jedynak Janusz.

Konsul Okołowicz  powródł

do swoich obowiązków w

Montrealu, Jecz syna zostawił

w gimnazjum w Polsce. O-

becnie chodzą wieści, że mło-

dy Janusz oppściwszy naukę

szkolną pospieszył na Śłąsk,

aby walczyć o wolność tej

SZWEDZKO ~- _

AMERYKANSK

LINJA
 

oprawmazą z

8. 8. DROTTNINGHOLM

POTRZEMA

7o Miley 1 informacle o pastportach

New Yorku do Gdwóski,
Iulleęnńrg-Faova—hm.

8. S. STOCKHOLM .

taaSai fpł mit

Gothenburg, Sre

xzW YORKU

. 20 Sierpnia
, 3 Września

Podrth wire dues
ma 3-4-4 outh.

acton się do Jobslnych 'upuntiv.

  

rotate
w

  

 

   

  

  

     
    

is".. 3. phine
Scandinavian-American Line

at Whitaal Broo, NEW YORK, N
ORŁEM  

  
   

somer .NEW YORK - HAMBURG WPROST

2cIa sinbrinsthise 4 qual:

x :

' $, 8. „Mount Clay"... .. ...

  
  

  

 
prastarej dzielnicy polskiej.(--==

W synu p. Okołowicza: odez«

wala się dobra polska krew,

Nie wtyrwał syn jego nad

książką i gdy słyszał, że po-

Jacy znów przelewają krew. 9

wolność poszedł by zadokw

menitować, ż młodzieżpolska.

krwi nie żałuje dla złączenia |

 

   

 

. 4 Sierpnia

18 Sierpnia '

ul mgr me 6.

8. S. ,,Mount Carroll". (nows)

*" * TadSine: at
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NOWY ŚWIAT, Sobota, 30-go lipca (Saturday, July 30th) 1921 -
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MARKI, PO KURSIE D)
rej są przeznaczone przez wysyłającego.

 

F $50 przesłanych - 43,250 marek.

pisma

 CZAS o 259% lepszym, niż nowoyorski.

aniżeli w New Yorku.

w dolarach.

przesłał.

COMPANY, albo przyjdźcie lub piszcie po

 

| INNE BIURA W NEW YORKU:
118 West 39 Street
2131 Broadway

 
 

18 Chatham Square
17 West 23rd Street

: BROOKLYN: 312 Livingston Street
1 NEWARK: 876 Broad Street

polsku do
FOREIGN MONEY ORDER DEPARTMENT

American Express Company

65 Broadway, NewYork

ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH,WRAZIE
- NIEDORĘCZENIA

Odbitka powyższa przedstawia pokwitowanie odbiorcy Przekazu Za-
granicznego firmy AMERICAN EXPRESS CO., wystawionego w dolarach
Amerykańskich, Po nadejściu przekazu do Polski, POLSKA KRAJOWA
KASA POŻYCZKOWA ZAMIENIA WYSOKOŚC SUMY PRZESŁĄNEJ NA

A, przesyłając następnie pieniądze osobie, dla któ-

Z tego widać, że ZA JEDNEGO DOLARA otrzymano 865 MAREK - a za

Tego samego dnia, kurs marki w New Yorku, ogłoszony na szpaltach
„New York Times", kredytował 100 MAREK za 14); CENTÓW, czyli

690 MAREK ZA DOLARA. Po tym kursie, otrzymałby odbiorca tylko 34483
MAREK, niental 9,000 MAREK MNIEJ. KURS WARSZAWSKI BYŁ WTEN:

To udowadnia, co było wielokrotnie powtarzane, iż amerykański dolar
jest tak w Polsce pożądany iż posiada on tamże o wiele większą wartość,

ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH, WRAZIE
NIEDORECZENIA

Jeżeli odbiorca przekazu pieniężnego firmy AMERICAN EXPRESS co.
zamieszkały w jakiejkolwiek dzielnicy Polski, nie może być odszukany, fir-
ma AMERICAN EXPRESS CO. zwróci posylającemu w Ameryce pełną sumę

Firma nie potrąca żadnych kosztów za pracę straconą przy zwracaniu
pieniędzy i wysyłający w Ameryce otrzymuje w dolarach tę sumę, którą

Zgłoście się do którejkolwiek fili lub biura AMERICAN RAJLWAY EXPRESS

-| NAJIEPSZYKURS- SZYBKA PRZESYŁKA l
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Zjazd wyraża jednak mocne
przeświadczenie, że złączenie się
we wspólnej Międzynarodówce
wszystkich partyj  socjalist
nych, należących do II i do wie-
deńskiej Międzynarodówki, jest
nietylko możliwe, ale i koniecze
tie.

P. P. S. pozostaje w II Mię-
dzynarodówce celem pracowa
nia dla tego połączenia, zarazem
utrzymuje stosunki ze wszyst: |

partjami _socjalistyczne-

mi.

REZOLUCJĘ W SPRAWIE
IPANJI WYBORCZEJ

 

   

   

 

złego Sejmu. referował

skusji projekt przyjęto i wy
›zono tow, Daszyńskiego na re-
ferenta na Kongres. Rezolucja /
brzmi:

1. Rada Naczelna utworzy
„Centralny Komitet Wyborczy",
mający zazadanie:

1) utworzenie w każdymokrę
gu wyborczym „Okręgowego Ko
miletu Wyborczego", |

2) -stworzenie -„Centralnego
funduszu wyborczego", z które-
go środki idą w 25 procent na
C. K. W., a w 75 procent na O.
K. W.

3) rozwinięcie w całym kra-

ju agitac wyborczej i wydanie

poradnika wyborczego.
4) zabezpieczenie pełnego pra

wa wyborczego każdemu stron-
nikowi P.P.S.

II, Z chwilą rozpisania wybo
rów Centralny Komitet Wyko-
nawczy wyda główną odezwę
wyborczą.

III. Okręgi wyborcze przedsta|
wiają kandydatów .do zatwier-
dzenia C. K. W. z prawem od-
wołania się do Rady Naczelnej.
Kandydatem P. P. S. może

być towarzysz, który od 3 lat
jest członkiemparti. Każdy kan
dydat podpisze pismo, zrzeka-
jącesię mandatu z chwilą , wy-
stgpienia z partji, lub pozosta»
wienia go poza obrębem partji.

REZOLUCJĘ W SPRAWIE

TAKTYKI

referował tow. Barlicki Dysku
sja toczyła sie czas dłuższy
+ ormułowania osob ie -zgłoś

Zaremba. _Nzezerko
Niedziałkowski i Stańczyk. Po-
stanowiono polecić specjalnej
komisji, złożonej z tow. Barli=
ckiego, Niedziałkowskiego i Per-
la przedłożyć referat w sprawie
zgłoszonych rezolucji na posic«

     

  

  

w

 

 dzenie najbliższe C. K. W. z tem
 

--- RADA NACZELNA P. P. S.
 

W dniu 2-go lipca odbyło się!

(w Warszawie posiedzenie Rady;

Naczelnej P. P. S. z porządkiem

dziennym: wnioski na Kongres.

% Przewodniczył tow. Kwapiń-

ubolewaniem, że w ciągu roku

ubiegłego nie zostały poczynio-

ne żadne kroki skuteczne w celu

odbudowy jednej Międzynaro-

dówki Socjalistycznej, że zatem

/ tzelnej tow.

   

  

 

     

     
    

  

  

 

   

      

 

   

  

  

    

 

   

 

  
  

 

  

   

  

/ stał powołany na referenta spra

gresie z ramienia Rady Naczel-

II Międzynarodówka pozostaje

nadal organizacją, skupiającą

pewną grupę tylko socjalistycz»

nych partyj różnych krajów.

Kongres stwierdza również, iż

polityka Komitetu Wykonaw-

czego 11 Międzynarodówki, oraz

szeregu stronnictw wchodzących

wjej skład, odbiegała wielokroś

tnie od programu i dążeń Pol-

skiej Partji Socjalistycznej, nie-

Wiedy zaś prowadziła do kro-

kow wi sprzecznych z naj-

bardziej żywotnymi potrzebami

polskiego proletarjatu.

ski.

Obecni członkowie Rady Na-

Arciszewski, Bare

Jicki, Biniszkiewicz, Bobrowski,

Całuń, Czajor, Daszyński, Dia-

mond, Dobrowolski, Gardecki,

Hausner, Jaworowski, Kuryło-

wicz,

-

Kwapiński, Kłuszyńska,

Liberman, Miosiołek, Moracze-

wski,

-

Niedziałolwski, Pająk,

Praussowa, Rumfeld, Rżewski,

Słańczyk,

-

Śniady, Szałaśny.

Wierbiński, Zaremba, Ziemięce

ki, Żuławski. u ; -

Jako goście obecni tow.: Li

ksemburg, Perl, Pnsnerfizak,

Sowianka.

   

   

 

Wobec: powyższego -Kongres
: chwnla:

ji w sprawie Między |C
% mowęvnrxirmwg „| Polska Partja Socjalistyczna

działkowski. W toku dyskusji występuje z II

#ezolucje własne zgłosił tow. Za -

¥emba i Perl. W gtosowaniu ab-

«olutną większość gło
otrzymała rezolucja tow.
działkowskiego, który już zo-

    

Kongres poleca Radzie Na-
czelnej i Centralnemu Komiteto-
wi Wykonawczemu nawiązać i
utrzymywać ściśle stosunki ze
wszelkiemi partjami socjalisty-
cznemi i skupieniami partyjne

  

 

wy Międzynarodówki

_

na Kon-

|

dzynarodówki

do

czemi W
Kongres

wspólność wie

 

 

wawezego.

1)

  mi, które już istnieją
powstać "mogą - mając zawsze
na widoku dążenie do ›odbudo-
wy jednej Międzynarodówki.
Sprawę przystą

pienia P. P. S. do jednego z
tych skupień Kongres przekazu«

Mt tn 4
Rezolucje brzmią jak nastę-

e:

OLUCJA RADY NACZEL
F NEJ.

P XVIII -Kongres
 

Polskiej Par-

j › stwierdza z

STOWARZYSZENIA - MECHANIKÓW POLSKICH-

E. 57th St., (Pom. 2 i 3 ave.) New York, NY.
Telefon: Plaza 5997 i 5038

itania, -23 Sierpnia Estonia, 17, Sierpnia

kholm -20 Sierpnia United States 11 Sierpnia
5 kasty oktętówe na wszystkie Iinje okrętowe, marsjąc mię o

KSIEGI h tnormactiw sprawie upie.
* OF naszego. biora. odprowadzają wyjetakających do o

załatwiają ostatnie formalności octraniająć
o i piesiętnych

ego koce, którę jest 08
ki 1 środy do 9 wieczór W niedzieę 08
exia plsemice malety vepiylad ma adres:

steams AcBNCY

niem, iż zatwierdzenie ostatecz-

zeta,

T mapsto b wiecie: w jocho
la.!” do 2 70 połuśnia.

POLISH MECHANICS

24 EAST 57th STRE u A

»

  

  

   

  

    

   

  
   

     

    

   

imperjalizmu.

l E

 

 

tgo pr

doty

Międzynarodowa

Pracy i wzywa Radę Naczelną

niezwłocznego

kontakt z organami kierowni-

spólnoty. |

, rozumiejąc specjalną | wielkie to możemy sig poszezy-

elu spraw, jaka łg-|cić, iż polacy pracują

czy Polską Partję Socjalistycz- rękę i, że im się udało przy

ng i socjalistyczne partje wscho|

du Europy, poleca Radzie Na-

czelnej i Centralnemu Komiteto

wi Wykonawczemu poczynić w

czasie najbliższym wszelkie po-

trzebne kroki w celu zwołania

konferencji tych partyj i w

zie możności wyłonienia wspól-

nego stałego Biura Porozumic-

I1) XVIII Kongres P,-
la

Zrzeszenia Partji Socjal
w Wiedniu, jako próby ocale-
nia ideologji walkiklas i socja-
Nzmu przed ugodą klasową so-
cjal-imperalizmu.
dzi w Zrzeszeniu Partji Socjali-
stycznej jedyny międzynarodo-
wy ośrodek socjalizmu rewolu-
cyjnego i poleca Radzie Naczel-
Inej nawiązanie ścisłych z nim
|stosunków aż do organizacyjne.

vłączenia włącznie,

ne odnośnej uchwały należeć bę
dzie do przyszłego Kongresu.-
Kongres zdaje sobie sprawę z
roli, jaką przy odbudowie Mię-|

może
Wspólnota

odegrać

wejścia

REZOLUCJA TOW. ZAREMBY
SZCZERKOWSKIEGO 1 DO-

BROWOLSKIEGO

XVIII Kongres P. P. S.
stwierdza, że w ciągu roku ubie
głego nie zostały poczynione ża«
dne kroki, którę doprowadziły
by do odbudowy Międzynarodó
wki siejalistycznej i że II Mig-
dzynarodówka pozostaje nadal

izacją, skupiającą przewa
źnie kierunek ugody i socjal.

Wobec tego Kongres uchwa-

Polska Partja Socjalistyczna
występuje z. II

je Radzie Naczelnej z zastrzeże- ki

REZOLUCJA TOW, PERLA

| Zjazd wyraża ubolewanie, że „Nowy Świat". Kupujcie i rolf
hcrasowe. .wysilkd, .celent powszecbniajele to-plsmo} Nie-

I tworzenia jednej socjal
i A ów)

rcz- chaj się

aim—mim: „Pądacie

 

P. 8. wi
odowego
istycznej

Kongres wi.

by projekty zostały w miarę mo-
zności uzgodnione. Po posiedze

i W. nastąpi ogłoszenie
 

 

Na tem posiedzenie zamknig-

Turners, Falls, Mass.
Choć miasteczko nasze

w
nie-

 ręka w
wspólnem poparciu dostać han
del i przemysł miejscowy w!
swoje ręce.

Okoliczne farmy są prawie
wyłącznie ~w rękach polaków.
Polskie buczernie i grosernie,
polski wyrób sody, polski kra-
wiec i balbiernie, skład: trzewi-
kówi dwie piekarnie polskie -
otoplon naszej pracy.
Jednak tej zgodzie wśród po-

lonji w Turners Falls przeszka-
dza „bezpartyjna" gazeta z Chi-
copee, Mass., „Piast". Gazeta ta
mąci harmonię i zgodę, gdyż

 

 

gdzie panuje HEROIZM,

- ROW -, iT maukP i pigkna, oni two
i Mamy zamiar w szeregu ar-
tykułów rozważyć, jakie stan-
se mają zawodowi dyplomaci
na przyszłej konfrenecji poko-
jowej stworzenia pokoju. Zna-
my aż nadto dobrze tych panów.
Ażeby więc oczyścić myśl na-
jszą od nich, pojdémy za Ber-
maskim z „Robotnika" na wy-

na której obraca się w ruchu
wi
teresowni, czyści,

 

ciała. Na nich stoi ludzkość

„Dobrze jest odwrócić myśl
od kalkulacji, obliczeń, oraz
drobnych spraw życia co-
dziennego i spojrzeć w dzie-
je, aby sobie przypomnieć, iż|
ludzkość stworzyły i tworzą)
wielkie idee, potężne charak-
tery, wspaniałe umysły i głę-
'bokie serca. Intrygantowi wy
daje się, że historja jest in-
trygą. Przekupniowi, że je
handelkiem, Złodziejaszkowi,
że jest walką o złoto. Jest ona
tem wszystkiem coprawda, a-
le tylko wówczas, gdy patrzeć
na nią z punktu widzenia han|
delesa, złodzieja lub intrygan
ta politycznego. Lecz gdy
myśl czyjąś wzleci lub zosta
nie pchnięta na wyżyny, z
których ogarnąć mozna bły-
skawicą dzieje ludzkości, gi-
ną wówczas intryganci, han
dlarze i pokątni buchalterko|

a na zdobytych lądach|

czami,
mi   

ci i ofiary. Bohaterowie stwa
rzyli -ludzkość,
śmieją się z nich intryganci
handlrze i złodziejaszki.
Czeijmy ich, Uczm

| -żywotówi poznawajmy cz
bohaterów.
ajistotniejszy skarb ludzk

i polazujmy go, zwłaszcz

   
 

  

 

| -prowadz

  

owa. ZYSŁAW.

Szekspira, Kopernika, Galile-
usza, Mickiewicza, Garibaldie  

albo wręcz nieznanych albo|wenerycznymi.
tych, których czyny pozostały|
chociaż imiona zginęły. A ogólno narodowym,
wszyscy oni są twórcami, wiel wymi lekarskim programem -
kimi /charakterami,
siymi, mieprzekupnymi ludz=/tych chorób, które rozszerzyły|
ini, którzy działali nie dla się do tego stopnia, iż zaczyna-
sławy nawet, ale z popędujją grozić .ni ieczeństwem
wewnętrznego i duchowej po dla zdrowia całego narodu. Ce-|
trzeby, domagającej sig od›ln-m udzielenia pomocy w tej|

nich życia natężonego, czyste doniosłej pracy i walce rząd fe-|

go i twórczego. |deralny przeznaczył przeszło -|

Większość z nich pędziłajdwa i pół miljona dolarów, lić-,

ła życie, z poziomego stano-ra to suma miała być rozdzie›|

wiska rzecz biorąc, nieszczę-|lona pomiędzy stany pod warun

śliwe. Byli biedni, Często by- kiem atoli, iż ze swej strony do.

li niezrozumiani i lekceważe- starczą taką samą sumę na ten

ni. Niekiedy nawet intrygan-cel. _Propozycję tę przyjęły |

ci, handlarze i złodziejąszko wszystkie stany. |

wie mordowali ich albo prze-! Wklinikach tych zarażone n-l
przez cale ich ży.|soby leczone są za darmo, lub |

cie. Sokrates został otruty. też za małą opłatą, przyczem u-

Chrystus ukryżowany. Ko-) =
lumb umarł w nędzy

   

   

 

DO KRAJU

   

cznej. Szekspir był lekceważo| "Ff-!..Ww-mm-fi:
* f i b; wil

nym ›aktorz-ynq. hop-ernlkom wo "I :::.-n..

wciąż groziła Inkwizycja za Ponuport nk rniatwiny po

A an vagy 6 to mat,
jego „heretyckie" książki. Ga "oo iaaava

lileusz byt kilkakrotnie oskar Wow York, IY

zany przez jezuitów. A ileż ty

sięcy, ile miljonów i

ków liczy ludzkość w różnych

dziedzinach walki o «prawu-~!

dliwość, prawdę i swobodną

myśl? |

A ileż to jednostek bohater |

skich walczyło i ginęło za!

pamięci naszego pokolenia! |

Jakież pobudki kierowały o-|

 

Telefon 1686 Orchard
Cathedral vate

&

 

EDWARD J. BERO, M. D.

 

 

ed
11-1° siedsiee

na: wszelkich .polach-crynu4

&Saxtugasonwe| |AACHOWUJCIE NALEPKI

rzą dzieje, oni stanowią oś,

cznym ludzkość. Ci bezin!

gardzący

pieniądzem a nawet sławą, 0-

ni w ciągu wieków ocalają

ludzkość od pogrążenia się w

niewoli i bezwładzie duszy lub

Bez nich zamieniłaby się w

gmuśną, ponurą, ciemną trzo-

dę. Oni są trybunami, wiesz

uczonymi, wynalazca-

ród nich miejsce dla bo|

jowców i owych cichych o-|

fiarników, geniuszów dobro

aczkolwiek

y sig ich |

 

Gromadźmy ten|

młodzieży, W czasach i wa=

runkach tak trudnych, w ja-

kich znajduje się Polska, wy-

może na jasny

gościniec wielkości tylko bo-

haterstwo, czyli działanie i

twórczość bezinteresowna, ide

wia -ogmiste| WALA RZADU FEDERAL- |został woświadczeniu H, C. Da- zostały podjęte między przedsta-

nak) bohaerss 4 boflater| NEGO I STANOW PRZE- |vidsonn, sekretarza migdzyna-| wiciclem rządu niemieckiego i

ll | crwkO CHOROBOM rodowego stowarzyszenia ma-frzqdem rosyjskim. rokowania

NL; liske Sok Plato-| WENERYCZNYM , szynistów, w mowie jaką wy-leelem przywrócenia stosunków

nazwiska So nalega, a 0-1 -- głosił nie zbyt dawno temu w/dyplomatycznych. Rokowania
nu, Chrystusa, Kolumba) Od czasu zawieszenia broni -/New Yorku na konferencji, - te zostały obecnie ukończóWć

stanowe komisje zdrowia przy
|pomocy .federalnego wydziału

go świecą tam blaskiem Po- zdrowia założyły przeszło 400

tężnym a wśród nich setki i]klinik dla bezpłatnego leczenia
tysiące innych, pomniejszych | osób, -dotkniętych -chorobami

Kliniki te założono zgodnie z
oświato.

wznic- zmierzającym do -opanowania

 

      

 

   

> macNouin

STAR MLEKO

A OTRZYMACIE DROGOCENNE PODARUNKI

PYTAJCIE WASZEGO GROSERNIKA

 

  

 

  
żywane są najnowsze metody,jgliby dostarczyć potrzebnej po-
na jakie zdobyć się może nauka/mocy lekarskiej, a koszta fas,

|i pieniądze. Lekarstwa takie _'kmj-pvmocy przerzucić

jak „606" i inne otrzymują ci/sumentów produktów przemy=

Iz pacjentów, którzy nie są w|słowych. Ponieważ" robótnik

*|stanie płacić za nie. Bez tej po musi płacić za to wszystko, -

imocy wiele zarażonych osóbichce on znać fakty i dlatego też
nie miałoby sposobności lecze- międzynarodowe stowarzyszenie
nia się, Tymczasem dzięki i inne organizacje +
pomocy wyleczono już tysiące robotnicze chętnie współdziała-
osób. WJatach 1918 i 1919 le-jią w tym kierunku".

ticzono w tych klinikach 200"me „ ---

osób, a w roku 1920 półtora mi-

Iona.

Poprzedni jednak kongres nle

uchwalił dalszego funduszu za-

pomogowego. I jeżeli obecny

kongres nie przyjdzie z szybką

pomocą w tymkierunku, pomoc

federalna dla stanów ustanie w

tym roku. Rezultat takiego mo

źliwego obrotu rzeczy wyrażony

  

 

i

 

" POSEŁ NIEMIECKA

w MOSKWIE
 

Berlin.-„Berliner: Tageblatt"

donosi:

„Po zawarciu  rosyjsko-nie-

mieckiego traktatu handlowego

  

zwołanej za inicjatywą federal. Dotychczasowy dyrektordepar-

nego wdziału zdrowia i ame- | tamentu ,dla handlu ganicz-
rykatiskiego stowarzyszenia hy-| nego profesor dr. WiedAfeld
gieny społecznej. został mianowany charge d'af-

„Choroba weneryczna jest na! faires'w Moskwie. Rząd nie-
prnwfię klęską dla roobtnika - miecki udzielił swego

rxśw'ł pan Davidson- albo- dzenia tej nominacji. Dr. Wit *
wiem wpływa ona ujemnie najdenfeld udaje się jeszcze w tym
]le'go lwólrczve zdolności, które są tygodniu w towarzystwie kilkw
jego największem bogactwem. funkcjonarjuszów urzędu spraw

  

 

 
 

Przedstawiciele przemysłu mo- zagranicznych do Moskwy.
 

 

  

    

   
   
  

  

   
   

     

  

Czy macie $100.00 ?

Czy dają Wam one $8.00 dochodu rocznie? Jeżeli
nie to przyjdźcie do nas.
My “flowodnimy Wam, że Wasze $100.00 (albo

więcej) są absolutnie bezpieczne i pozostaną ta-

kowe na zawsze. -
Udowodnimy Wam również, że te $100.00 przy:"

niesie Wam przynajmniej $8.00 dochodu rocznie,
jeżeli nie więcej. '

Jeżeli nie macie dosyć gotówki, możecie kupić na
wypłat. i

Jeżeli nie możecie przyjść osobiście przyślijcie tert
kupon.

O ile Wam będzie wygodniej, możecie zgłosić ;

tło NATIONAL AMERICAN BANK, 8 West Aa

greet, Ngw York City, po jakiekolwiek informa

cje. Są oni upoważnieni przyjąć Waszą subskrypcję *

HENRY L. DOHERTY AND COMPANY

  

|

|

i
e

|||||

  

  

      

 

Podplazcte 1 wyślijcie drinia:
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gnistym Kunickim, geninlnym‘ br

 
podaje plotki furmana |picka-
rza, i nazwiska byznesistow,
którzy nie są ofiarodawcami ko
ścioła.

Z tego powodu panuje ogrom»
ne oburzenie, Przedewszystkiem
to nikogo nie obchodzi, czy ktoś
jest ofiarodacą kościoła czy nie.
W tych ciężkich czasach, gdy
trzeba pamiętać o Ojczyźnie, któ
ra cierpi nędzę, każdy daje wie-
le może. Byznesiści polscy są
oburzeni, że „Piast" dostaje swo
je inf je od ieka, któ-
ry może być ofiarodawcą kościo
ła, bo on zarabia pieniądze 0-
łówkiem i to bardzo łatwo. Za-
pisuje nawet i fantastyczny
chleb i wcale się nie gniewa -
jals go ktoś po palcach uderzy.
Ładna to religijność furmana,
który się lekkim zarobkiem i
plotkami. trudni.

M. Zieliński.
(Niechaj z tego Szan obywa

tele sami się przekonają, iż do-
bra, postępowa prasa ”wina-
się znaleść w każdym domu,
Prasą taką, prasą, która poucza,
informuje, oświeca, podnosi jest

 

 

stanie wesepmyprey
Jego przy,

1

   

 

    

 

    

  5000.00 DOLARÓ
wydają ludzie cod e, aby sty
szeć muzykę i lmwy słynnych ar.me A

1, Kuba Jenerał, 2. Sprzedana kana»
pa, 3. Hosadyna, 4.
ciach, 5. Na balu -
Piotrowski -dobi

  

   

6.+
- Poli

7, - H&.mam PŁ?-
ska nie zginęła, W. Z Dymem Po-
żarów, 10. Pieśni nasze, -11. Boże
coś Polskę, 12. Płynie woda z gó- Dls namyeh squiereów w mieście

ry, 13, Żydowski Mazur, 14. Heł ty Wisto, 18. mein; 1 wouny
maj, 16. Wojtek, 17 Momenta, 18. Serdeczna Matko, 19. Dziadu:
ro - Polka i inne - 24 piosenek razem. Mb

Te piosenki będą wysłane wszedzie 2 za $c. Jeżeli nie ma-
cie jeszcze fonografu, kupcie jeden z ostatnich modeli fonografu
bez tub z trobą za 3 dolarów razem z piosenkami, 1000 szpilek,
butelka oliwy i pisemną gwarancją na 16 przyślij tylko 6,d0
wrow zadatku, resztę zaptacisz przy
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Waryńskim, Kopisiem, Okrze ** A teraz dzieci
ją, Montwitłem? Iluż to choć- Tweree: Oraue« 198. będźcie już cicho, 4
by w ostatnim okresie woje wystarczy bez kłótni
ny naszej padło JÓŻEF BALICKI M. D. rozdzielić BAMBINO !*
Wszyscy oni walczyli i gi- ia

neli bezinteresownie t. zn. nic! +- DZIECI KOCHAJĄ JĄ!
znając żadnego interesu oso-| " # M me mt || PROSZĄ O !
bistego, jeno ofiarując się dla "* 53% Poin Nawet te maleństwa już
idei. Oni to, ci bohaterowie| wiedzą, że a= 7

AutomobilowN - Automobilowe n
Kursa DR. ZINS w wm i¥ decskow w dobrrn stanie.

love me LEKARZ skutęcznie ! 500. butelka w
/ W -. wprostzSpecjalność choroby a
L. TYCHNIEWICZA skórne i krwi

deer 110 East 16th St.
TyWP i NEW "YORK:

601 East 17th Street Dodaiennie od 9 ino do 8. więcsóy,
NEW YORK W niedzielę od 9 rane do 1 o. pol:

i

Działo przezlubmF. AD, RICHTER & Co.Stec, -*

lekarstwem w świecie na utrzymanie ich dol-
zEIB

Borough of Brooklyn,

.W WARSZAWIE
KAPITAL ZAKEADOWY 30,000,000Warszawa, Marszatkowska 99, róg Nuvola-owj

Bank powstały za pieniądze robotnicze, operujący «_*
dnościami robotników, ma na celu powołanie do żyć
współdziałanie w rozwoju warsztatów pracy, opartych, n

zakładach ścisłej współdzielczości, _......:
Bank płaci od wkładów na'rachunki bieżące i lokat i

|| nowych procenty wyższe od płaconych w innych
Bank Ludowy kupuje od powracających polaków z |

kursieryki-dolary po najwyższy:
Informacji bliższych udziela
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)0 OGÓŁU CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA

NECHANIKÓW POLSKICH W AMERYCE

›Filja No. 1 w Pruszkowie do członków jednej
- Wobec krążących -bezpod-

t ch pogłosek, -przedsta-
jących fałszywie i totny stan

rzeczy ~w -przeć ębiorstwach
(baw-mazania Mech. Pol., my,

al Wwy pruszkowskiej wy»
twómi, a zarazemi członkowie

- Stow. Mechaników, chcemy dać
| ogółowi: fakty o naszej pricy.

U.. Praca w Pruszkowie idzie w
iście amerykań

chaników, nie dajcie 375“ vie-
ściom_ szkodliwym dla Stow,
Mechaników Polskich, gdyż my
(u stoimy na straży interesów
Waszych i naszych.

Zarząd filji Pruszkowskiej
No. 1.

St. Olejarczyk, prezes,
Jan Kasprowicz, wice-prez.,
J. Kolankiewiez, wice-prez.,
W,. Michalak, sekr. prot.,
W. Michalczyk, zastępca se-

piona w stanie zniszczonym z0-basie z kretarza.
| - stałw gruntownie
# -nąw przeciągu czterech (4) mie
ag 'lięcy. Podczas najazdu. halsze:

wiekiego prowadziliśmy remont
wojskowych samochodów, res-
tki, których dziś jeszcze wykańe
ezamy. Obecnie -wytwarzamy,
masowo narzędzia precyzyjne,

i o: -gryzy, -rorwlertaki,
4rzpienia, podzielnice i inne na-

- rzędzia, pierwsze w wolićj Pol-

4 gee tego rodzaju,  Mamy w ro-

* bocie sto dziesi;ć (110) tokarek,
- W krótkim .czasie. w wórnia

-_ nasza będzie szla na dv
- ny, brak jest jedynie zdolnych

rzemieślników, (tool and die

i makers) bez którychtrudno

%
¥

Członkowie Fili Pruszkowskiej
m o. 1.

$ Józef: Czarkowski,

-

Wawrzy=
nice: Freling, :Wacław * Gwiaz-
dowski, D; Księżak, P. Mareczko,
M. Michaluk, S. Pędzisz, Tomasz
Świeca, Franciszek -Wróblew
skiż Wład. Zuba, A. Mróz, An-
drzej Lewoe, Grzegorz Falkow»
ski, Jozef Patras, Jan Heynar,
Stanistaiy Kania, Jozef Wójcie
cki, Stanisław, Skołożyński, Ste-
fan Przychodzki, J. Lewandow-
ski, A. Cichoń, W. Pietrowicz,
Jan Luta, J. Kowalski, A. Wasi-
cki, St Leśniewski, J. Cichocki,
W. Kordasz, M. Gawryszewski,
S. Lamba, M. Barjerski, P. 2u-
Iński, F. Mierzanowski, J. Ko-
walski, J. Golanka, F. Pisarek,
J. Zujko, 1. Nowakowski, R.
Rozwadowski, J. Wieleba, A
Barszczewski, J. Krajewski, W.

nam ,prowadzić produkcje na
szerszą skalę. Przyjmujemy nie
ezłonków do pracy, „uniewaŁ

onkowie bardzo mało zgła-
3 się do pracy. Akcje nasze
- sątu.w. Polsce wysoko cenione.

1 Z wytórni naszej dumni mo-
być wszyscy, gd

$ a.. najlepiej i najproduk-
- tywniej - prowadzona _fabryk

- w kraju, Jedynie intrygi
ie iKapitalistyczne d

#: Iiński, W. Rędzikowski, F. Mus-
kus, S. Folwarski, J, Lis, J. T
masik, J. B. Gaweł, S. Sław

dziński, Leon Dźwigalski, Józef
Szewczyk, Antoni Baczul, J.
Niechwiadowicz, Aleks. Skalski,
J. Miller, Fran. Opoński, Stan.
Brudnieki, F. Zalewski, P. Cie
checki, R. Pawłowski, K. Sztaje
ner. J. Kuraś, Justyn Niechwia-
dowicz

do
| świetnie zapowiadającej się ko-
Ps Za pomocą różnych
- płotek i bredni starają się zde-

moralizować i zabić zaufanie i
- | ofiarność członków naszych w
- Stanach Zjednoczonych.
t  Odwołujemy się więc do Was

t/KRÓL MIĘDZYNARODOWYCH OSZUSTÓW

 

munikat, że „hr." Raynaud wy
brał się na wycieczkę do Trans-
vaalu.

Już w roku następnym wy»
płynął na bruku londyńsk
Był on przecież poważny
leganckim starszym gentlema-
nem, który zyskał zaufanie w
gronie arystokracji angielskiej.
Rezultat jak zwykle: Zasiada na
ławie oskarżonych, jako oskar-
żony o bankructwo na 21 miljo-
nów funtów. Ale umiejętność
życia pozwala mu ulotnić się z
więzienia i pod nazwiskiem -

- A-LETNI ELEGANCKI HRA-
BIA DE ROCKLAND

Jest księciem „niebieskich pta-
-- ków", który w ciągu swego ży
- 'elą, wyłudził już podstępnie

- -kilkadziesiąt milionów fran-
... kow.

ooc
© nego hrabiego i rycerza prze-

| -mysłu - pisze obecnie prasa pa
ka. "To istny książę i senjor

oszustów, który licząc 77 lat je-
sszeze stale, jako wytrawny mię|.„hr."

-

Roqueplan bujać

-

w
! dzynarodowy wydrwigrosz, spra wszechświecie,

wia policji paryskiej sporo lato- ;

fotu, Postać naprawdę z ja- Na parę lat słuch o nim zaginął
„kichś romansów francuskich z

stuleci. Pochodził z
pierwszorzędnej, bogatej rodzie
my. Raynaud i nicopodal Saint
Flour posiadał wytworny pała»
veylc de Sailhaus, ale niestety by
ło to: wszystko, co młody. pan
Mary Raynaud posiadał.
W przededniu wojny 18% r.

Raynaud zjawia się na bruku
paryskim, i odtąd zaczyna się e-
popeja jego awanturniczego, ży-
cia.

Hrabia Roqueplan żył sobie
spokojnie, zjadając zwolna do-
brze zapracowane miljony. Do-
piero w1916 r.;stał się słynnym
swą aferą bankową niejaki pan
de „Rockland, „który :utworzy»
wszy bank narodowy w Paryżu,
opartyma skupnie akcji Banque
de France, ogłaszał 15 procent
ysku dla amatorów „szybko i
dużo" wzarobkach giełdowych.
Bank oczywiście  zbankruto-

Już w r. 1874 bankier „hr/"|wał a jego dyrektor de Rock
Mary Raynand ma swój pałac w
łasku Bulońskimi kieruje ban
kiem, państ wa. Ale dwa lata
potem: wywraca koziołka, bań-
k uje, ma proces, zostaje ska-
zanyale przed sądem kasacyj-
nym uzyskuje uwolnienie, co

% Maj izba handlowa oczyszcza
go w zupełności z zarzutów.
| „Wtedy przedsiębiorczy czło-
wiele rzuca się do polityki. Pod

-. ezas wyborów w 1880 r. jest kan|
tem. na posła w Saint Flour.

Ale przepuda w wyborach. Wte
ł zaczyna się staczać szybko,

#stale w przepaść. Ma zatarg
licją, Umyka z rąk chwy-
j go żandarmerji, ucieka

z Francji, gdzie skazuje go sąd
zaocznie na 10 lat więzienia.
Przenosi się do Belgii, Mie-

szka po królewsku w Brukseli i
tworzy olbrzymi bank „Credit

| International".

-

Jest pozornie więzienia, pod pozorem, że za.

Świetnie -sytuowaną _osobisto- szło tu „nieporozumienie".
+ Wirtuor zycia, 77-letni gentle»
"J€ nagle w r. 1004, bank, -|man - oszust, spakował walizy

wypłacał 500 procent ak- i przeniósł się z nad Riviery -
juszom, okazał się tylko znów w jakiś inny, uroczy za»

oszustwem. Książę o- Katek. (x)
, potentat giełdowy, --

| sprytny filut w jednej osobie,
i e aresztowany, Ale ma

e wpływów jeszcze, że wy

Raynaud, przepadł już wpierw
bez wieści.

I z człerdziestym którymś
miljonkiem franków wkieszeni
przepadł pan „hr.! Rockland
znów w którymś z wytwornych
pensjonatów, czy hoteli Niecy,
czy Monte Carlo. Właśnie po-
licja wpadła na trop tego istnie»
nia, eleganekiego, wytwornie o-
dzianego jegomościa. Sfotogra.
fowano go trzymając w prowi-

zorycznem więzieniu, tymczasem

przesłano fotografję oszusta do

Paryża, z zapytaniem o stwier-

dzenie identyczności „księcia 0-

szustów". 4

Odpowiedź przyszła twierdza

ca, ale tymczasem hr. Rockland

za interwencją wpływowej, a za

przyjatnione} z nim wysokiej o-

sobistości, zostńł, uwolniony z

W MAGAZYNIE MóD

Panna Anna, Proszę pana o

gotowy ślubny welon.

o go ma: wolndéé; tym-|. Subjekt, Służę pani, oto jest

owo MJH”Mth welon (w nijlepszym gal

he ctejemiadczo, tylko <-, Szanc

dcr

 

witt
kiej rodziny zwanej Stow. kre!

„ [wanych fabrykantów w celu da|

Słupczyński, W. Kulpik, T. Zie- |

ski, Stan. Helchowski, Wine. Bo-!

«| zrealizowania

land, nasz "stary znajomy Mary]
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Premié dla robotników,

v Sondag |
Wdniu 7 kwictnia rb. Rada] |  

Newark i Okolica
  

komisarzy .ludowych -wydała! |
dwidekrety w sprawie wyna:||
grodzenia robotników ujętyth
w fabrykach i zakładach prze- |
mysłowych w Sowdepji. Dekre-
ty te znajdują się w ścisłymi
związku z wprowadzonym w Ro |
sji w pewnym stopniu Wolnym]

handlem produktami rolnemi i!

mają na celu umożliwienie ro-|

botnikom korzystania z handlu! w- mea

zamiennego na te produkty, -| 1 0

Jeden z tych dekretów mó- |

wi o nowej regulacji płac robo- |

(niczych, a drugi o ustaleniu i|

podziale -między _robotników

premji w naturze z wyproduko| |Si Iwo

nia możności robotnikom wy-|
miany ich na produkty rolne.
Pierwszy z tych dekretow

znosi zakaz nierównego wym-l
grodzenia robotników i dozwa|
la Zarządowi Zakładów Przemy |
słowych wprowadzać w porozu,

 mieniu ze Związkami robotni-|
ków płacę na akord, Drugi za|
rządza, że oprócz płacy pienia-! - - " z

- . -.- i Władze emigracyjne na Elis
nej, którą pobierają mmm..-v„klang'Łlnn'lijm ~; i c m‘:
przy każdem przedsiębiorstw ci". mate cór—wm; “Hm" Po-
ma by¢ stworzony dla robotni- 1)MWA 57 elseopenerdt
ków na premje zapasz produk- rd a
tów fabrycznych, wytwarzanych ' mar};w

rzez przedsiębiorstwo. ay ma
Kalil pluj'zcznatfzune= ‘n'l 5:38 angielką, Niezwykle miły dzie-
i woui ciak złamał jednak regulamin,

dremcng

-

związkowi" roboti. uimując twarde serca urzędnie

w m n

1

| ków, którzy: sprawę przedłożyli

ków, który będzie wydzielał t] . aoariamencie. Później skon=
fabrykaty robotnikom w ilości| aC ticles Ninelte

odpowiadającej wydajności ich #8.OCC, wa
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CzAMCEmU emigrację rasy żółtej.

fabrykaty.
Ze względu, że w fabrykach,

wyrabiających przedmioty po-
wszechnego użytku, jest zaję-

 

 

a handel jest dozwolonym od
8 rano do 8 wieczór.
W ten sposób rząd sowiecki,

ski

Stanishiy Bick
| |tamiestka 8.

cego

Zawi

. W. Sotkowski, lat 24, zamie-
| ~a szkały pn. 19 Beacon ul., prze-

wrócił się wraz z molorrykkłn
dniósł obrażenia.

Do mieszkania Jana Jabłoń
skiego, zamieszkałego pn. 95 Li-
vingston ul., zakradli sig złodzie

| |e i zabrali biżuterję oraz bond
Taką samą kra-

dzież i w tym samym domu po-
pelniono u W. Pachota,

JERSEY CITY, N. J.

Na sześć miesięcy więzienia

i f skazany zostat Korski,

| , " " którego oskarżyła żonać że był
dla niej brutalnym i nie chciał
pracować. Małżeństwo pobrało
się przed dziesięciu miesiącami.

Kasia Mamonk, lat 5, zamie-
szkała pn. 195 Grand ul., zosta-
ła pogryziona przez psa, należą-

obok
kontraktora, Dziewczynkę opa»
trzył lekarz, a psa poddano pod
obserwację.

do mieszkającego

Za skradzenie papierosów -|
wartości 40 dolarów aresztowa-
Ino Antoniego Stasifiskiego, lat!
21, zamieszkałego pn. 166 Mor-
gan ul.

ch w Jersey

¥iski, Hdl If,
fii. 88 Livingston

ul., w dniu 4 lipcń strzelał śle-
T 4 |pymi nabojami z rewolweru, za

i 5 a e do został aresztowany, gdyż -
i zy || |przekroczył prawo miejskie.

PierwśzĄ krodę każdego mic
ci, o naiwną Swiecmr w
Dotiu Polski, 187-0 Brunswick
ulica..

P. Wiśniewski, przedstawiciel
82 Laidlaw ave.

BAYONNE, N. J.

Ciekawą sprawę ma tutejszy
sąd do rozstrzygnięcia. Nieja-
ką Petronela Artigan skarży J6-
zefa Czyplińskiego o wspólność
majątkową, twierdząc, że jest je
go legalną żoną na podstawie t.
zw. „Common Law". Utrzymu-
je bowiem, że przed laty 16 za-
częła z nim żyć wspólnie jak z
mężem, i że on w tej porze po-
siadał 10 tysięcy dolarów. Od
tego czasu wspólnie dorobili się
50 tysięcy dolarów," do których
nie chce jej przyznać prawa.
Oskarżony znowu twierdzi, że
Petronelę uważał zawsze za słu
żącą i kucharkę, i że ta wspól<
nie z córką i zięciem uknuła za-
mach na jego majątek. Żądali
nawet już od niego 12 tysięcy
za co odstąpiliby. od skargi.

Wiernym i oddanym praco-

wnikiem jest niejaki Józef Żue

kowski, bartender zatrudniony

w salunie przy Broadway ul.,

pn. 348, Wolał on pójść na 90

‘dni do więzienia, aniżeli przy-
znać się, że w składzie swego
pracodawcy sprzedawał wódkę.

 

H U M O..

Uświadomiona Zosia.
Filji) "- Zosiu, jak się nazywa tali

Stowarzyszenia Mechaników Pol |ptak z długimdziobem, co fru.|
że posiedze |

nia odbywać się będą w każdą)

wa wysoko i przynosi dzieci?
- Nazywa się... akuszerka.
 

tych tylko 900,000 robotników,

w York, N. Y, - Wwielu!
c}: Amlula mają prawo de-/

o tem, w jaki spo-|
sób minją się rządzić, Tam zaś,

whe Nha SP ia %toi
Szerokim gdmorządem, legisla-
tura stanówa decyduje o formie
rządu miejskiego. Co prawda w
miastach amerykańskich -zna-
leść można wszystkie rodzaje
rządów; ale jest pewien plan o-
gólny, według którego rządzą
się wszystkie miasta, Tak np.
każde miasto ma tak zwane cia
ło prawodawcze tj. radę miej-
ską, czyli radę aldermanów, al-
bo komisję, która ustanaw
przepisy i prawa miejskie Mia-
sto podzielone jest na dystrykty
-albo wardy, które wybiera

niema jednak jednolitego syste-
mu, W niektórych miastach ka
zdy dystrykt wybiera jednego

ogólne głosowanie bez względu
na dystrykty, czy wardy. W o-
gólnem głosowaniu każdy oby-
watej może głosować na tylu
kandydatów, ilu jest członków
rady miejskiej.
Rada miejska uchwala podat-

ki i decyduje o tem, dla jakich
celów pieniądze zebrane tą dro-
gą mają być obrócone. Do niej
należy wydawanie koncesji kom
paniom tramwajowym i innym
korporacjom użyteczności publi
cznej, wydawanie zarządzeń co |
do używania ulic, parków i bu-
dynków publicznych, a także!
przepisów o fabrykach, teatrach |
-mieszkaniach i o rzeczach za
grażających życiu, czy zdrowiu. |
W niektórych miastach rada |

nie uchwala budżetu, Wówczas|
wysokość wydaków miejskich
określa albo mayor, albo też
specjalna komisja. -W wypad-|
kach takich jednak rada ma

 

 usiłuje nawiązać łączność mię-|
dzy komunistycznemi a indywi- |
dualistycznemi zasadami gospo|

a w fabrykach amunicji i bro
ni oraz transporcie około 2 i pół
miljona, jednocześnie zostało za

!

darstwa społecznego. Kolosalny

rządzone urządzenie ogólno pam] aparat! przymusowej |reglamen
stwowego -zapasu fubrykalówwmęji i organ ycia ekono-

nadających sig do handlu Za- micznego zawodzi i Sowdepia

miennego wcelu rt’vwnumierm-Jpom)“ nawraca do dawnych za

Ho podziału takowego między sad ekonomicznych, które usi-

wszystkie fabryki. łowała:_ obalić.

Dla ułatwienia -robotnikom
otrzymywanych

premji z fabrykałów w drodze
handlu zamiennego na produkty
rolne. rozszerzono możność ko-
rzystania z urlopóworaz dozwo
lone zostały podróże dó miejsc
rodzinnych na wieś. W min-
stach zaś z powrotemzostały o-

Wyjaśnienie.
- Nie wiesz, czemu ten ban-

kier X podaje na powitanie le-

wą rękę?
-- To przez uszanowanie dla

ten bankier

 

ludzi uczciwych;
prawą ręką popełnił masę „ope- |   

BELMONT PASTRY SHOP -

POLSKA

54 Belmont Ave.,

Codziennie świeże Ciastka, Deserowe, Fran

cuskie, Drożdżowe,

Jak również wyborna Kawa, Herbata, Czeko-

lada, Soda, L

Przyjmuje zamówienia na Torty: Weselne, Chrzeiny, Świę-

ta i inne okazje w rozmaitych gatunkach i cenach

Poleca Z. BAJOREK.

CUKIERNIA

Newark, N. J.

Kruche i Herbatniki.

ody i Czekoladki

  
|
|

twarte rynki, bazary i sklepy,|racji", czarniejszych niż sadze,.
 

NIE OCZEKUJMY DRUGIEGO CUDU |

s NAD WISŁĄ *
Od ob. Józefa Prazmowskiego z Jersey Cily, oficera i wterana wojsk polskich, otrzymaliśmy wezwanie do ogółu w sprwie zarządzenia zbiórek złota dla skarbu polskiego.Nie podając z braku miejsca całego wczy nia, pisanego ser-|cem i duszą, podajemy część tegoż najmniejszą: |„Nie czas żałować róż, gdy lasy płoną" jak mówi wieszcz|narodu, Nie czas więc - także na samą tylko krytykę. b...-Ł
leży pojąć zgrozę niebezpieczeństwa i obmyśleć wspólnemi
siłami środki ratunku bez względu na partyjną przynależ-
ność, aby historja i następne pokolenia nie zarzuciły nam
zdrady najświętszej sprawy. Za przykładem z zeszłego ro-
ku, kiedy wysiłek CAŁEGO NARODU dokonał cudu nad Wi:
słą, bierzmy się szybko i gorąco do pracy. Przestańmy na
chwilę fanatycznie spierać się w pismach o bezgranicznie ma-
łe głupstewka partyjne, jak się to dotychczas działo i stwórz
my jedną partję, której na imię „Polska". Zarządźmy na-
tychmiastową zbiórkę złota i srebra lub dolarów na zakupno
tychże dla Skarbu narodowego, którego nietykalność jest
zabezpieczona uchwałą sejmową jako podkład waluty, Zwo-
łujmy wspólne wiece celem wybrania międzypartyjnych ko-
mitetow zbiórkowych i kontrolnych. Możnaby składnicę ze-
branych darów urządzić w Konsulatach Rzpltej. Nazwiska
ofiarodawew oraz wysokość ofiary, które konsulaty ogłasza-
lyby co tydzień, byłyby zapisane na akuszach „Złotej księ-
gi darów Wychodźtwa na Skarb narodowy". Księgę te po
ukończeniu zbiórki wraz z zeb i darami by do

na
Rorgladam

książki po obu stronach mają
wygląd przyzwoity. Gdy dosze-
dłem do ostatniej pułki to się
zatrwożyłem. -Wyglądała jhk,
ruina antwerpska. Żadna ksią
zka nie leżała jak należy. Po-
przewracane w rozmaite strony,
brudne poszarpane. Wprost nie
do opisania. Nawet wstyd mi

było zbliżyć się do nich. Wy-

bralem książkę i postanowiłem
zabrać ją do domu. Gdy w domu
otworzyłem i przeczytałem kile
ka stronie spostrzegłem brak kil
ku kartek. Przewracam dalej a
tu jeszcze więcej brakuje. Szko-

do Bibljoteki

galerję.
się:

mojej drogi.

Pu-
i Marcy

Wskozała: mi

angielskie

7 Brooklyna, D. V.

Mając chwilę wolnego czasu,
wstąpiłem
blicznej na. Division
ave., w Brooklynie. Wchodzę i
pytam młodą pannę, gdzie są
polskie książki.

Na drugi dzień, choć było nie
przyjemnie, pokazałem pannie
książkę i prosiłem ją, ażeby jej
nie kładła na pułkę, bo książka
jest zniszczona. Wzięła ją, po
patrzyła się na pierwszą stro-
nę, a widząc, że to polska ksią-
zka, oświadczyła, że szkoda, ale
że polacy nie trzymają książek
w dobrym stanie. Można sobie
wyobrazić, jak się czułem, gdyż
oprócz niej było kilka osób,
które słyszały naszą rozmowę.
Poszedłem po drugą książkę.
Ten sam wygląd, Wybieram
dwie nie duże wiążeczki i prze-
glgdam je, Czerwona plama po
zgniecionej pluskwie i kawał
śledzia, poszarpane kartki, aż
się źle robiło.

Czytelnicy polscy tej biłńfo-
teki wiedzą, jak się z książka»
mi obchodzić!!!
To wstyd i hańba!

CZYTELNIK. 

 
skarbca państwowego w Warszawie do przechowania na wie-
czną pamiątkę. Oprócz tego każdy za opłatą kosztów mógł-
by otrzymać na pamiątkę, umyślnie w tym celu wybity me-
dalik i obowiązany byłby go nosić przez oznaczony czas, ja-
ko znak spełnionego obowiązku, a to celem zachęcenia opie-
szałych do zrobienia tegoż.

Szczególnie niewiasty polskie powinny się tem zająć i
stworzyć komitet za wykładem „Narodowej -Organizacji

Kobiet" we Lwowie, która w jednymeróku zebrała na Skarb

narodowy.15 kg złota i 883 kg śrebra. ~śmiem twierdzić,, że

gdyby nasze panie zajęły się szczerze tą sprawą, użyty swych

sił i sposobów, nie znalazłby się żaden polak, któryby się te-

mu oparł i moglyby zebrać wkrółce nie 15 kg ale 1500 kg.

-dortors -marion,
sstueenych, .orne .marzedti relnleych.

PRZEWODNIK HANDLOWY

GREENPOINT

nevorte

Duże Polskie Składy Obuwia

„Białego Orla"

#17 Maskuttan Ave, (winezy boty)
1 108 Grand Bt, -(w sokoini)

x. v.

 
  złota. (Wartości około 5,000,000 nowych. zł. p.).

Ojczyzna w niebezpieczeństwie! Zamiast na rozpętanie

i tak już wielkich zawiści partyjnych na Wychodźtwie i w

Polsce, złóż ofiarę na Skarb narodowy! Dwa razy daje, kto

zaraz daje!. Zanim się potworzą Komitety w tym celu, w

co nie wątpię, Redakcja nasza przyjmuje ofiary na

szy cel. Będziemy je raz na tydzień zanosili do K latu

Jedyny Polski Hurtowny

Skład „Crackers"

x r. XIDZOORSKI
357 ul.

$208

mi Skład Bławatny

A. PYLILO

    Replte} Polskie} i umieszczali listę ofiarodawców wedługpo-
kwitowań!". *

Tak wóła ob. J, Praźmowski.
Ze swej strony możemy dodać, że przed rokiem, zaczęto w

New Yorku i innych miejscowościach zbierać złoto dla skarbw

lie ram date emmal cri i
  

Gramofony i Rekordy Polskie

u mnie najtaniej kupisz

z, szWAŁOZWSKI
irt. brig Are, Broom,%. w.;

w. anat
108 Driggs Are, X. T.
opruatin -yoinkinge @

w

  

prawo budżetu, a-
le go nie może powiększyć.
Najwyższym urzędnikiem -w

mieście jest mayor. W wielkich
miastach mayorzy mają szeroki|
zakres władzy, Mianują np naj!
ważniejszych urzędników miej-
skich, jak komisarza policji, ko
misarza czyszczenia ullc, par-
ków i kierowników innych de-
partamentow. Mayor jest odpo-
wiedzialny za prowadzenie go-
spodarki i utrzymanie powęd-W
ku w mieście, Ten sposób rzą-

powszechniony i popularny (0-
bywatele bowiem mają możność
przekonania się, kto ponosi wie
nę, jeżeli prawa i przepisy 54
źle wykonywane).
Sądy policyjne istnieją w ka-

idem większem mieście. W są-
dach tych załatwiane są wszyst
kie mniejsze przekroczenia, jak
np. pijaństwo, wybicie okna, ma
je kradzieże itp. Osoby, oskar-
żone o większe przekroczen

 

(zatrzymywane są przez sędziów
policyjnych do rozpoczęcia pro
cesów w wyższych sądach O-
prócz sądów policyjnych wwię- |
kszych miastach są również |
dy kryminalne dla sądzenia kry
minalnych przestępców. Poza|
tem mamy także miższe sądy ,
cywilne dla rozstrzygania spo-
rów prywatnych o rozne sprawy|
pieniężne i majątkowe, nie prze|
kraczające większej sumy, i Wyź |
sze sądy cywilne dla większych
spraw majątkowych.

Sędziowie -sądów

cyjnych mianowani są zwyklej
przez mayora,albo też wybiera |
ni przez powszechne głosowanie.
W ostatnich kilku latach poja-|

dow, Tak np. w większych mia

stach są sądy dla małoletnich,

sądy dla rozstrzygania domo-|

wych sporów i nieporozumień |

-i tak zwane sądy nocne, w któ |

rych aresztowane osoby bywa |
ją natychmiast sądzone bez ocze i

kiwania w areszcie na rozprae

wę. |

Od niedawna zaczęto wprowa

dzać, w niektórych. miastach pe|

wne zmiany w systemie rządze |

nia miastem, Tak np. komisy}-|

na forma rządów, zaprowadzo-

na w Galveston, Texas, w roku

1900 po wielkiej powodzi, po-

lega ona tem, iż całe rządy mia-

sta spoczywają w rękach kilku!

RADY NIEJSKIEW STANACH ZIEDNOCZ.:

ją radnych miejskich, czyli al.?

dermanów, Pod tym względem |/

aldermana, w innych po Swuch, |5%

lub więcej, albo też odbywa się |,

dzenia miastem jest bardzo roz |f

a

jednostek, zwykle pigclu; wybi#

ranych w ogólnem głos

Zwolennicy tego systemu

dzą, iż oddanie całej

ki miasta wręce kilku ludzi As

możliwiła ogółowi poznanie, któ

jest odpowiedzialny za złą #6»

spodarkę. W innych ic

urządzają się jeszcze inaczej, ©

mianowicie oprócz komisji. jest

tak zwany zarządca miejski, mia

nowany przez komisję, którym

w swym ręku całą władzę wy

konawczą i mianuje wszy

urzędników miejskich. Plan tem

przyjęło 150 miast i miasteczek,

morwój Driecka  Nawietzoneco
Jen Baréso Ninormainy
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nych, a zwłaszcza sądów poli- | (rnz

wiło się wiele specjalnych są- |
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Polski

SKŁAD _NEBLI

424 East 9th Street /
New York -
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Taktem jestdo deber waren, Obiz skutery, "jakie koproeplisc motetede must staży wtsok, tubTeam maodyosienie, ctacr-'
ne an sobsmatty prześć rzecwel matimeSnag, Inkcien.

Dr. S. Wasner & I»
Główne Biero42 Ave. „B". 28 Ave. .

NEW YORK, N. Y.
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- USKOKI

- Z DZIEJÓW SŁOWIAŚĘZCZYZNY POLUDNXOWIJ:

 
dla sprawdzenia osobiście, Jak
twierdzi ob. $., został on pobity.
przez hallerezyków. Jednak na-

podał. Z tego można
wnioskować, że hallerczycy u-
chwalili wręczyć adres, lecz wi
dząc niesympatyczny nastrój pu
bliczności, radzi byli, aby adres
nie był wręczony i uważają, że
ob. Szawłowski nie był pożąda-
ny. na estradzie. Potem ›zaraz
nastąpiła owa awantura, Widzie
liśmy, jak ob. $. był zbroczony
w krwi, prowadzony w towa
rzystkie policjantów, Lez na
żądanie paru obywateli puszczo
no ob. S. A ekscelencja Głąbić-
ski, ks. Godrycz i ks. Krauz ze
Starzyńskim wsiedli w automo-

mieni się w zdrój rozkoszy naj-
czystęzych. Wtedy obok wie-
dzy, znajdzie toś więcej" jesz
eze - sztukę, płękno wcielone,
Seiggnigte z wyiynn przez po-
eté, .Pigkno, - ten potężny
czynnik kulturalny -- jeszcze
jest dalekim, obcym dla tysię-
cy analfabetow! Alę gdzież je
znaleźć wśród nieustannego hu.
kit wśród dymu, bru-
du,.kurzu, wśród uganiania się
zacgroszem, wśród brontenia się
przed wyzyskiem? I t
łe: są tysią&, które piękna nie
znają, a może nawet zapomnia-
ty, przedwiecznej, instynktowej
tęsknoty za nim, wśród powsze-
dności dni powszednich i po-

+

To i Owo
FRANFORD,

W niedzielę 30-go lipca, Ko-
mitet Pom. Pol. Czerwonego
Krzyża urządza piknik na Le-
wis farmie. Dochód z pikniku
przeznaczony jest w całości na
wdowy i sieroty _na Górnym
Śląsku. Panie" z komitetu po-
kładają nadzieję, że lasek wypeł
ni się publicznością. Wstęp jest
wolny: Dlatego niema wymów»
ki, że nie można było jechać ze
względu na wydatki.

Jak się dowiadujemy to ob.
W, Frysztacki prowadzący A-

KRADZIEŻ NA $50,000
Panu Morrisowi Schifffowi,

saluniście na Frankfordzie za-
mięszkałemu 4651 Milior ul.] 3180 sierpnia, 1921 r.
skradli w zeszłym tygodniu na!Ten okręt ma pokoje o 2 4 i 6
200,08 wink i wodki, Rzecz się " 1 „dniom; do
miała tak: p. Morris Schif! w (Gdańska i Hamburga.
zeszłą niedzielę wyjechał do A- Zajmuję się wszystkimi bugaża-
tantic City, a o godzinie 5ej!mi, podatkiem i jestem osobid-
rano zajęchało›18tu ludzi cię-|cie przy przystani -okrętowej,
żarowym automobilem, otworzy gdy okręt odjeźdza.
It sidad dowali kami Po inf można zgłosić
wóz, i rozstawił się (w koło się do mego "biura pomiędzy
z rewolwerami W ręku. Jak rano iStą wieczorem, każ-
dzą świadkowie, nie dnia.
z powrotem siż cofnąć temu, =-

odchodzi z Philadelphii wprost
do Gdańska i Hamburga,

PROLOG
Pod panowaniem tureckiem

1. Chrzciny

Sto z górą lat upłynęło od czasu, jak Bośnia sta-

łasię tureckim ejaletem. Dawne czasy, dawny byt, da-

sna sława, nie poszły jednak w niezapomnienie, dla-

"tego zapewne, że ludzie nie zadowalają się zazwyczaj

- lem, co jest, mając za lepszeto, co było, pomimo, że

- nie zawsze i nie każdy zgodziłby się na zamianę tego,

Aco jest, na to, co było. Do ijZ’ESZlO’SCl odnoszą

.

sig

wspomnienia młodości, młodość zaś posiada uroki,

Wiele marsk schrony,metra bylo doeć pras
:mwwm

Willizmson & Williamson
+008 Arch. S., PhGadaiphis roo

Dneonie 64 be} de chine
W peoledaiatikii eovartki

R , o8 tej do bo.
   

których najświetniejsza teraźniejszość

-

zastąpić nie

jst w stanie. Lecz poza sto lat i wspomnienia nie się-

gają niczyje, Nikt nie mógł powiedzieć: „pamiętam,

- widziałem"; a jednakże wspomnienia o „dobrych da:

wnych czasach" odnosiły się do epoki panowania

- Twrika, a nawet do jeszcze dawniejszej, do władania

bana Kulina. A król Twriko umarł w r. 1391, a ban

Kulin władał 1170 r.; więc „dobre dawne czasy" by-

ty dawnymi, bardzo dawnymi, albowiem dzieje, z któ-

ch ›powieść niniejszą wyjmujemy, odnoszą się do

hyłku XVI stulecia.

 

- py
ip

gencję Kart Okrętowych i biuro
realnościowe pod No. 817 N.
3rd St. otrzymał zastępstwo li-
nji okrętowej, która zabiera do
Polski pasażerów wprost z Fila-
deljijskiego portu, jak również
z Polski do Filadelfji.

* + *

Pani H. S. Printis Nichols,
zamieszkała .pn. 246 Pelbam
Road z Filadelji została miano-
wana członkinią Stanowego Za-
rządu Edukacyjnego na stan
Pennsylwanię. Jest to pierwsza

Idewszystkiem ob. -Szawłowski

wszedności dniświątecznych!
A jednak jak powietrza

Wil z kwiatami o wstędze czer-
wonej, To cała świta widziała.
Jak się czuli, tego im nie zazdro
ścimy. Jednak kanalja wydziało
wa szuka kozła ofiarnego no i
znalazła, Pan Jasio Kliniewski,
wydziałowiec twierdzi w oczy
ob, Szawłowskiemu, że przku-
pili go KONiowcy i socjaliści,
aby wywołać awanturę. Jest tc
podła i głupia taktyka. Prze-

nigdy nic nie miał wspólnego| +
braki, które zostały wstrzyma

1
słońca, potrzeba piękna czło-
wiekowi. Niechże się wzbudzi
lęsknota za nim, tęsknota, która
da skrzydła robotnikowi, przy-
29mm“ do codziennej taczki ży
"ia, Szkoła mu da i książka mu
!n wtedy pokarm dla fantazji,
Ia mu poezję, › A więc należało
› się garnąć do tych szkół -
rzy nadchodzącej porze jesien=

nej i w szkole dopełnić swoje

kto z domu wychylił głowę, tak
dtugo, at ze zdobyczq sid ulot-
niono,
W piętnaście! minut później

nadszedł policjant. Jednak rabu
si nie złapano. Znikli jak kam
fora. Ciekawe, gdyby tak zło-
dzieje budynek policyjny obra-
dl, czyby policja filadelfijska
zńalazia złodziei. Jednak owa
kradzież -wygląda .tajemniczo
Bowiem niby. to mamy probi-
bieję a w gruncie rzeczy wszę«
dzie na składach jak się okazuje

Franciszek Schurgot

1645 HuntingPark As.

(NICETOWN)

Philadelphia, Pa. ..

Telefon: Tioga Mł.!

M. KAMINSKI

»Mupichtop"

Agencia Kart Okretowych
do i z Europy

.. .GAYETY THEATRE _
Sma ul. poniżej Vine ul.)
,_ Philadelphia, Pu“,

;*'„Najlepszy dom burlesku: -
W mieście „.-

40 chórzystek 40 /**"
Zapasy co piątek wieczór, |
__. VANTTY_FAJR,

na najlepszych i minu—e
okrętach do POLSKI

z Filadelfji i NewYe

Bośnia tureckim ejaletemzostała w r. 1463, osta-

(ni zaś ślad niezależnego bytu znikł dla niej w r. 1482,

Ledy Turcy Hercegowinę zagarnęli. 0d_tego czasu

Stała się ona przedmiotem spornym, jabłkiem niezgo-

dy pomiędzy królestwem węgierskiem,

-

roszczącem

| do niej prawa na podstawie dyplomów, a państwem

p mańskiem, trzymającem ją w rękach swoich. Bój

atoli pod Mohaczem (1526 r.) rozstrzygnął ostatecz-

nie spór na korzyść ottomańską. Panowanie tureckie

całym swym ciężarem przygniotło Bośnię. .

_ Bośnia znajdowała sig w stanie okropnym, nie tyle

Ł powdu podboju, jaki na niej Turcy wykoqah. ile

z powodu odstępstw, jakich się dqpuscxh'najznako-

- milsi jej bywatele. Czoło narodu, ci, na ktorygh oczy

wszystkich były zwrócone, przeszli, jak to mówią „Z (mieszkała pn. M1 E. Gravers

|! bronią i bagażami" do obozu nieprzyjacielskiego. ()- /Lane Chestnut Hill. Górą ko-

kobieta z Filadelji, którą spot-| z K. O. N. i socjalistami. Tym

kał ten zaszczyt na polu szkol |ob. zajmował się, gdy był w kry

nictwa. Posada ta jest cztero-| tycznym położeniu p. Kliniew»
letnią. Pani Nicholas przedtem ski. Ob. S. pracował za bezceń
pracowała w kierunku szkolnie-| u ks. Monkiewicza kilka: dni,
twa, jest niezwykle energiczną który go traktował jak zwyczaj
kobietą, pozateminteresuje się/nego woła. Wobec tego nie u-

sprawami politycznemi. dała się wam sztuczka rzucić
* * * potwarz na znienawidzonych

KON-iowców i socjalistów. Sa-
mi wasi ludzie się burzą, bo wi
dzą i widzieli całą obłudę M-
dera endeckiego; jak oczerniał
tych, którzy pracują dla dobra
chłopa i robotnika, nie dla księ
ży i panów obszarników.

jest na dziesiątki tysięcy wy- Wyrabi il in |
<kokowych tranków, lik Alygoes./

Wyrabiam aplikacie na pasz
porty 1 1porty: i legalizacje.

Wysyłam -pieniądze
kong
Agencja wszystkich gazet pol

sk kich i krajowych

ne niezależnie od życia, od wo-
li, jedynie wskutek opłakanych
stosunków politycznych i społe- |
cznych, w jakich nasz kraj się
znajdował. Strzeszczam sig |
stawiam pi cel. na.
uki z analfab i dorosłymi,
wyrobienie w nich sprawności
myślenia 1 rozbudzenia dziewi-
czej duszy drzemiącej.

J.

2AMIĘTAJCIE O WDOWACK prez
I SIEROTACH NA GÓRNYM

1909104 M

  2359 Orthodox ulica

Frankfort Pa.
PAMIĘTAJCIE 0 WDOWAGH!

1 SIEROTACH NA GoRNYM |
. " ŚLĄSKU |

 
Dwie panny będą kandydować

DROBNE MINA

na sędziów pokoju na liście re:
(any

publikańskiej. -Panna Lowrie
jest córką pastora kościoła pre-
sbyterjańskiego, zamieszkała pn.
1827 Pine St. Panna Foster
jest pracowniczką biurową, za-

   Z. D. 3 LOTY w jedym rogu, każda po $05100
nóp 7 i Bully miej Prowdajwa sposbnoóć przy prydkim kopnie, Oróbne" lak

mon. Fon £ Leese S44 J Reis
p

  

FILADELEJA,.P f
Bell Phone Mum“ t»;

Dentystadlapmnigghchdń a
\! 4-ta i South ulica, Wehód 405 South Stree

KĄPIELOWE UBRANIA W JE.DNEJ SZTUCE WZBRONIO-NE W ATLANTIC CITY
Cenzorzy kąpielowego miej- %sta w Atlantie City z mayoremEdwardem L, Bader na czele, o-głosili dzisiaj, że utrrania kąpie-

 
$1 N. SALPOR wien, próbna 4 pokoi x we |dowyt Pole: Por. Pina Leen

SZKOŁA
W jednym z numerów „No- e 4ma jedna pomiędzy słowiańskimi narodami,. zamiesz-| biety. lu.

1 %;ka Bałkański półwysep, dochowała się znako-

mitych rodów - i rody te przywdziały turbany, Ja-

| Błanowicze, Chranicze, Ostoicze,  RadosławlieWicze,

Bielacy, Kosacze, Hreblianowicze, Kubreticze, Bran:

owicze i inni i inni, 'dłą zachowania"prerogatyw Spor

znych, przyjęli islamizm. Niwelacyjne gospodarze-

& Turków wydało im 'się okropniejszem, aqrżgh w

dek kraju. Drugi znieśli, pierwszego przenieść, nie

nieli. sił i odstąpili wiary przodków, pozostawiając

naród samemu sobie. Był to cios straszny cios, kt

y w pierwszych chwilach wydawał się jak wbicie

sztyletu w serce konającemu. Zdawało się, że Bośnia

z pod tego ciosu już się nie podniesie; że. odbierze on

jej stanowczo i na zawsze nadzieję, że za. nadzieją pój

›

dąi wspomnienia, których znakomite-rody były p_rzed

tawicielstwem. Turcy słusznie chlubić się mogli zu

* m zwycięstwem; ~odniesionem nad giaurami,

tórzy nie dość, że się pokonać dali, ale jeszcze iczo-

Jem przed niini uderzyli. Skądżę się brała nadzleła?

- Eabór turecki obejmował całą Bośnię, sięgając

' do Sawy, do Uny, a nawet aż do Kupy. Lecz nad rze-

- kami temi spotykał się z innymi zaborami, różnią-

cymi się z nim nie pod względem dążności, ale pod

(względem natury. Dążność była jedną i tą samą: bu-

owanie państwa; natura byla rozmaitą: Turcy budek.

ali państwo ottomańskie; Węgrzy, Niemcy i Włosi

chrześcijańskie, W tej więc rozmaitości tkwi po-

ód nadziei. Była ona niby" deską zbawienia, która

tonacych pływała nieopodal,i do której dostać się

ło trudno, ale nie niepodobna, Jeden wysiłek, je-

rzut zbliżyć ich mógł do niej.

Dęska ta przedstawiała się w postaci potrójnej:

two węgierskie, cesarstwo niemieckie i rzecze

ospolita wenecka. __. pews (hhe

prawdzie

-

potrójność owa była jednym z waż

zych powodów, które ułatwiły Turkom podbicie

Każde z państw tych gotowe było ją bronić;

z każde chciało bronić ją od Turkówi zagarną

siebie. Antagonizm nie dozwalał im ani działać

n, ani dozwolić działać jednemu.

-- Gdyby nie ta nadzieja-mówił Miłosz do są-

ladów, którzy się w jego domu zgromadzili, - to wy-

bym je z kołyski, wziął za nóżki

i

o słup roztrza-

al... « * «. sg

| - Wyrazy te odnosiły się do nowonarodzonego i

eżo ochrzezonego dzieciątka, czerwonego, tłuste-

/ które w niebogłosy wrzeszczało,

Sąsiedzi kiwali głowami poważnie i smutnie.

*- - Tato,tak, Mitoszu Widuliczu. -- odezwał się

jeden z nich - twoja prawda, wielka prawda... Gdy

by nie ta nadzieja, o której mówisz, toćby i nam sta-

m nie pozostawało nic innego, tylko chyba poszu-

póciechyi spokoju na dnie Wrbąsa..-Nadzieja nas
trzymuje; ale, przytem, jakieźtó ona psotyrkm

Oto, ty się cieszysz syńemi, którego ci Pan
jeszysz się i uciech. swoją w nadzieję ubie-

„ A czy ty o tem nie wiesz, że Turcy juz tam so-

6 zakarbowali, że się tobie urodził syn?, .-. yr

= Za-kar-bowali... --- echowym sposobem, ponu-
ipowoli powtórzył Miłosz i. surowy wzrok

W zeszły wtorek, burza jaka
nawiedziła Filadelfje, pozosta-
wiła po sobie smutne wspomnie-
nie, odbierając życie dwu męż-
tzyznom. George Smith I Luigt
Carallo zostali zabici przez pic-
run. 4

k 6 e

Pięciu bandytów napadło na
aptekę Thomasa Weinberga pn.
700 8. 56-ta ul. Działo się to o
godz. $-ej w nocy, Napastnicy
dostali się do środka, .zabrgli
alkohol, a potem dostali się do
piwnicy i zabrali znalezioną
wódkę, Pan Weinberg chciał
napastników wystraszyć i dał
lognia -z rewolweru . Napa-
stnicy odpowiędzieli również o-
gniem kładąc trupem właścicie-
la i uchodząc ze zdobyczą beze
piecznie.

ECHĄ Z WIECU WYDZIAŁO-
WEGO

Pobicie Hallerczyka

Dorosiliśmy _czytelnikom o
szopcę wydziałowej, na któ-
rej przemawiał jego ekscelen-
cja Głąbiński, filar „spróchnia-
łej" Austrji, wydrwiony kiedyś
przez prasę moskalofijską, bŁó-
ry zawadził o Filadelfję, aby
filed ducha zachęty i pociechy w

st Hi ich
 atp dusre,

y , 1 oto wydział
wey z całym sztabem księży -
przyjmowali gó, lecz w panicz-
nym strachu. Albowiem na wez
wanie przewodniczącego ks. Kra

6 |ua, nikt nie chciał wejść na e-
stradę. Dopiero „po wielkim wa-
haniu weszli: p. Adolf Rakoczy,
p. Starzyński z Pittsburga, pre-
zes sokołów, między nimi nabrał
odwagi były hallerczyk, który
miat polecone wręczyć adres od
tutejszego _oddziału hallerezy=
ków ob. Szawłowski. Obywatel
ten wręczył ów adres na wstę-
pie wiecu. Po skończeniu mowy
pana Głąbińskiego ob. Szawło-
wski żabrał głos, - lecz publi-
cm‘oié zaczęła wychodzić, inni
 

wlepit w

y i się do _zabrania
głosu <A intrepelowania pana
Głąbińskiego. Lecz połapali się
wydziałowcy, jak zbrodniarz sta
jąc w obronie swego życia, ła-
pie na rękę dziecko, tak i wy«
działowcy kazali grać o dziwo
„Jeszcze Polska nie zginęła",
śpiewając „Marsz, marsz Piłsud
ski", Wkrótce potem został po-
bity ob, Szawłowski i to boleś-
mie, albowiem wybito mu u gór»
nej. szczęki. na przodzie jeden

zab, naruszając paręinnych.

 

Mturalnie, że dorośli są innym

wego -Świata" _poruszyliśmy lowe _składające
temat szkoły w Filadelji, któż
rej inicjatorem jest oddział Z.
S. P. Na temat ten dużo możne
pisać: Dzisiaj poruszymy tę
sprawę trochę szerzej. Często
się słyszy zdanie, „że ten może
mówić o szkole, kto do niej cho-
dził", Nie ulega dwu zdań, -
Ten może uczyć, który chodził
do szkoły i sam toś umie, Jecz
to, jeszcze nie wystarcza. U-
czyć" trzeba „umieć. Uczenie
drugich jest specjalnością: Pi-
szący przeddwoma Jaty rów
nież "był: ogtanize(or@m „%
w. Detrol Mich. Której Met
wnikiem i nauczycielem był zm
ny działacz społeczny - Jan
Korakiewlez. Dlatego zna te

i upór ludzi już doro-
słych. Wie jak trudno jest prze
konać człowieka o potrzebie na-
uli, o pogłębieniu niezbędnych
przedmiotów, z którymi w co-
dziennym życiu się styka. Naj-
gorzej jest z tymi, którzy wary»
stko już niby wiedzą, dużo nie-
zmiernie mówią, pozują na wiel
kich. Jodnak w duszy sami są
przekonani, że to, co wiedzą, to
jest mało, jest niewystarczają-
cym, Dobrze, jak się znajdzie
takich dużo, to łatwo ich prze-
konać. Alę trudno jest napraw
wig z rorpanoszonymi. Tu już
często trzeba podziwiać, potaki-
wać, słowem, obchodzić się trze-
ba jak z Kiem, aby ich prze
konać o potrzebie szkoły. Na-

tejszych miejsc kąpielowych.

wych z wybrzeła Oceanu Spć
kojnego.

ne.

TOMOBIL I ZABIŁ TRZY
OSOBY NA MIEJSU

panny Nora McCuc

zostali na miejscu.
Z KLUBU „HARMONJA"

wany.

się z: jednej
sztuki będą wykluczone z tu-

W tych dnisch powrócił szef
policji Miller z swej podróży
inspekcyjnej z miejsc kąpielo-

Zdał swój raport .
przedstawił zdjęcia fotograficz.

TRAMWAJ UDERZYŁ W AU

Edward Schwartz x Riverside
powedit automobilem, jadge po!
stańówej drodze, i gdy przejea-|
dżał krzyżówkę, został uderzo<
ny przez pędzący tramwaj, któ
ry jechał z Trenton do Camden,
Schwartz i dwie jego pasażerki

i Marion
Lawrence z Burlington, zabici

Klub „Harmonja" urządził wy
cieczkę w zeszłym tygodniu. Jo
dnak jak to mówią, jak Pan
Bóg da kupea, to djabet fakto»
ra. Przyszedi faktor jeden z po:
lcjantów (polskiego pochodze»
nia) zamiast zachować się jak
przystało na stróża bezpieczeń-
stwa, to przeciwnie urządził a-
wanture. Rezultat taki, że wy»
tworzyła się bójka, w której je»
den z rodaków został poturbo-

m r skposadzesing. Dwrid Quakertown, P4;(taPh)
UNOWANY don. 6 powi ® 200th DFvane. goraty wodą: lotu nite,44,700. _RushaineOstara Pike, Yox

<a SPRZEDAŁ asoduio owoców, naoa budynki, wożę w domy, 1oe ad Green Lake: nacji. -10.000. wauen 6. warcook0 Mater t Pailadsipis, Pr.
U W A G A

io!pot

Rodacy, którzy mają zamiar
wyjeżdżać do OJCZYZNY, pa-
miętajcie, ażeby uniknąć wszel.
kich nadużyć i wyzysku, zama
wiajcie szyfkatty ustnie lub pi-
semnie w BANKU LUDOWYM,
który jest znany w Phliadelphii
i okolicy z rzetelnoci, punktual-,
ności.

Szyfkarty na wszystkie LINIE
PASAŻERSKIE do kraju lub z
kraju po cenach ściśle
nicznych. |
Wyrobiamy aplikacje na pa

szporty do POLSKI i wszelkie
dokumenta Notarjalne, Realno-
ścłowe i Zagraniczne. !
Wysyłamy pieniądze do wszy!

stkich części świata po <kursie
dziennym,
Nasz BANK daje więcej jak!

sto procent gwarantując tym, co
załatwiają swoję interesa pienięż

je oszczędności,

TOMASZ RZEPSKI - Bankier
3173 Richmond St;

Bell Phone Kens 722, Phila, Pa.
  

materjałem pedagogicznym, niż Miata: Rwa 2007
dzieci. .Nad dorosłymi ciąży
nad nimi przepracowanie fizy
czne i myśl frasowliwa troski

Sen drmidetn
DR. M. KAUDERER

 

 
codziennej w ciężkiej walce o
 

mf '??—

   
 yt. u

Dlatego trzeba się oderwać od
niej, aby w starszym wieku
wziąć się do nauki, trzeba pod- 
nieść się jakąś wielką nadzieją.
Dobrze, gdy rezultaty nauki są
tak widoczne, że eałowiek sam
je konstatuje, podnosząc z nad
kajeti lub .książki -zmęczoną
głowę. Ale właśnie o to nie ła- (
two. Ciężka ręka robotnika
drży przy pisaniu, oczy łrawią
się nieraz, z trudnością rozpo-
znają drobne litery, lęcz jak ma
ambicje, to' celu Jopnie, Ale mu.
si sobie powiedzieć, lepiej póź| W
no -› jak nigdy. My wiemy, że
głód wiedzy jest.. Kto chce ten

 
Sądzi

yr wyższy: Piknik,

 
td" takiej szkoły.

| wni, że gdy wyjdzie z. d0 g

głód zaspokoić, powinien pójść |M Muzyka doborow

pełni nie dg wry

on n

wr A

Polski Komitet Pomocy. Gzerwonego Krzyża
urządzarzą

W NIEDZIELĘ, 31. LIPCA, NA LEWIS FARMIE
t Nr. 2 Farma od drogi na łące)

W STRONIE WILLOW GROVE
przy City Line

imy, że postępowa część publiczności podąży na po-
gdyż dochód idzie na wdowy i sieroty po

powstańcach Górnego Śląska
" i smaczne przekąski, zimne i gorące na | |
jesteśmy per /M poje, jak woda zdrojowa, herbata itp.

Ażeby dojechać na piknik nal
› jeden przedmiot. Wyśl (@ na Bej ulicy, dojechać do ej i Tioga, tam przesiąść się na $

t W nr.40 i wysiąść na City Line. Również można brać karę nr.
dojęchać do 5 i Erie Ave. i tam przesiąść I

y brać tramwaj No, 28

ne, szyfkartowe i składają ma»!

Gwarancya

Dej

PHILADELPHIA, PA.

Jeżeli mnaz klopot: z zębami,
mną,'oszcządzie4 pieniędzy i bólu.

49

przyjdź 1 zobaca się

NISKIE CENY,
DOBRA [ N

_ UZywan 22 xZhe
WYRYWANIE z
BEZ BÓLU g

_ Otwarte w czasie dnia i wieczorami, płacisz ki
żesz, dziennie, tygodniowo lub miesięcznie.

OZNAJNIENIE

PIENIĄDZE WYSYŁANE DO POLSKI PO
ZNIŻONYCH RATACH. %

- gna i w
Po bliższe szczegóły zgłosić się, pisać lub telefonować, do /
szego DEPARTAMENTU WYMIANY ZAGRANICZNY

PIENIĘDZY.

Bell-Lombard 5319, 4276, 3682,..- Keystone-Main 788,__

DLA WYGODY NASZYCH KOSTUMERGW 1 PRZYJACIOE

Departament Wyiliiny'Zagranicznych Pienigdzy,

partament Szyfkart -Okretowych, <

i Departament Funduszow Oszczednofciowyeh,

są otwarte Każdego piątku wieczorem"ód 7 do' 9 gódziny, w
dodatku dozwyczajnych. bankowych godzin.

Trust Departament. -
dnika Trustowego.

610 South Second St.,

Mime, mate, w Burople pod
x naivi¢eniajeazeh toda patyczki

II wia pownicie y siedmiu Tet
wobić

   

SOUTHWARK NATIONALBANK

x>~>-::

Philadelphia,Pa.

Zasoby przeszło $11,000.000.00. -
Członek Federal ReserveSystem.. ....

WARSZAWA, STOLICA POLSKI

POŻYCZKI!

uży”: rwie lm U luv-h:

a RLN, UN
Booty miasta Warerawy przynoczące pięć grocin słoń pożyć? / (

stall

onieważ Bondy warszawskie są zabezpieczone

iem miasta, więc cena ich nie zależy od

zwyżki marki na tynku tutejszym, ?

Posstowe Re
nomex Ue Toce"Pidadainie,
bosty

) wriiawiat as
1 jo

Informacji udztelówy ośwrótkw płorię, p
as pie się you, pobory"
mate

 



   

  

  
  
   

  

  - do Londynu,

  

 

onika miejscowa:

 

 
niepewna, - tempera-

t bez miany.

RUCH -OKRETOW

do New Yorku

Wczoraj przybyły: Latvia z
a, Galileo z Antwerpii,

tie £ Southampton, Saxo-
a z. Londynu, Lantaster @:
arsylii.

-Sobota: Minnckahda z Ham-
Wu. France z Havru.

Niedziela: Cedric z

lu.

Odchodzą z New Yorku

Dzisiaj: Mystic do Hamburga,
do Londynu, Milwat-

Wee Bridge do Rewla, Capulin
Rotterdam. do

\|Biymonth, Gotland do Gdań-

/Gdańsk do Gdańska, Cent"

al. State. do Plymouth, Plow

w do Helsingforsu.

 

  

  

i"
 

r

 

- nia samobójstwo. -
|-- Duryea zastrzelił

ośne upały. -Prxepovm-
dnła

-

wczórajsza chłodniejsze)

temperatury zawiodła. Coś się

zmieniło prorokowi od pogody:

bo dzisiaj:twierdzi, że tempera:

tura pozostanie bez zmiany przy

W], przez dwa dni.
Wezoraj zanotowano pięć wy-
W! &mierei od upały, a:kil.

-ofiar udaru słonecz
"I mud“): się w szpllalach

 

 

*Wi - 0.
j. skradziono w nticscie 22
nobile." W tej liczbie znaje

me się jeden motocykl i je-
Ken truck.

Bogaty prumysłnwwc popel-

Harry H.

sig w swoim

biurze. Panna K. A. Perry, je-

go sekretarka, która znajdowa-

ła się w sąsiednim pokoju, na

odgłos strzału pobiegła do jego

pokoju. Zastała go już nieżywe

go na krześle przechylonym w

tył, a na podłodze leżał

wer. Samobójca przestrzeli so-

bie sercei Duryea był dyrekto-
rem American Wood Working
chhlnery Company. Ojciec je-

Fam: Durgea, bogaty .fas

 

 

$ mum krochmalu, zastrzelony

- został przez starszego syna w

a"
w
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4
=,

maju 1914zoku wich domu, w
Bay Ridge

"Hudson. - Sena:
Frelmghnyesen z New Jer.

wniósł do senatu w Wash-
~nie projekt stworzenia kor

racji: dla wybudowany: pon-
o mostu przez rzekę Hud-

od punktu znajdującego się
with Yonkers do Alpin,

 

Ur

esolucia Tammany Hall. -
my Hall szykuje się do

miejskich wyborów.
ostatnim posiedzeniu

-tetWykonawczy Tammany Hall
flat rezolucję, w której pod

e są zasługi majora Hy-
Wlhrano również komitęt

ma współdziałać" z
nry:-m wy-

partji dcmokrnłyu

  

 

-Ofidry kąpieli. - Codzlbnm!
! stron nagły

ści 'o wypadkach uto-

podczas kąpieli. Onegdaj

i: matka z córką. Pani
Ryclander z pn. 145 East

"z córką Marją kąpały
(Bound

  

 

| wodę i poczęła to-
i file umiejąc pływać

się jej na pomoc i obie

 

 

Oktęty z imigrantami ocze-

kiwać będą sierpnia w

trzyrgłląwe]odległo-

lwmpnmeokrętowe zostały

władze intigracyjne,

 

że jo

  

pień. Rozporządzenie to tyczy
się polaków, greków, _turków,
jugosłowian, persów, syryjczy-
tw, siamczyków, .palestyńczy»
ków, .afrykanów, nowo-zeland-
czyków narodów z bli-
skiego wschodu.
Stosując się-do prawa, okrę-

ty, które mom imigrantów jed-

 

przez miejscowie

iozą. do. portu cudzoziem=
przed 81 lipca, imigranci ci

nie zostaną wpuszczeni i nie zo
staną zaliczeni na miesiąc sier-

  

i.

  

a   

NOWY ŚWIAT,Sobota,800lipca(Saturday,July 30th 1921_

Herbert P. “gun. skarbnik
słynnej na Filth Ave.›Rrmy Mar
lin and Martin, produkującej
wyroby skórzane, uznany zo-
stał winnym chęci oszukania
rządu przy płaceniu podatku w
trzynastu wypadkach. Sprzeda-
wał on przedmioty zbytku, któ-
re podlegają podatkowi, ściągał
on od klijenta podatek, ale reg
dowi takowego nie oddawał, wy
kazując w raportach, że sprze-
dawał inne przedmioty potrzeb
ne do codziennego użytku.
Gdy podejrzenie pudło, że do-

puszczał się on takiej kombina-
cji, Martin w obawie rewizji
Iniążki spalił, tłumacząc się pod
czas rozprawy sądowej, że spa-
lił takowe „janitor" przez nie-
świadomość.
Prokurator domagał

 

 

   

 

się dla
 nej .z (powyższy

będą musiały zatrzymać się w

ireymilowe} odległości od Jądu,

aż do' północy w niedzielę. O-

Kręt (grecki, „Megali Hellas", -

miał przybyć onegdaj, o-

›zekuje: sierpnia w trzymilowej

odległości mując na pokładzie

350 grektów 1 200 tureckich pod-

danych. Na pułk-dnie tego

tu znajduje się również 150 oby

wateli amerykańskich pasaże»
rów pierwsze: i drugiej Własy.

którzy również nie mogą wylą-

dować, gdyż okręt nie został

wpuszczony przez władze imi»

gracyjne w obręb trzymilowy.

Zatrzymany również został do

poniedziałku włoski okręt
gentina" z (Trjestu i Neapolu z
200 cudzoziemcami -V 28 obywa
telami Stanów Zjedn. Okręt li-
nji White Star ,Adriatic" z Sout
hampton .i- Cherbourga zostal
wpuszczony do portu, posiadał
bowiem na pokładzie 400 amery
kanów, a większość cudzoziem-
ców na okręcie była poddanymi
angielskimi, dla których liczba
na lipiec nie została jeszcze wy-
czerpaną.
Okręt „France" z ern, któ-

ry ma dzisiaj przybyć, będzie

również wpuszczony do portu;

gdyż większość jego pasażerów

stanowią amerykańscy obywałe

le. Poratem znajdują ug na je-
igo imigranci. francu-
Asay iT nfernaczna-liczba siwajeat
skich i hiszpatist(ch' imigran-|.,
tów, których -liczba na lipiec
nie została jeszcze wyczerpaną.

- Akrobaci-złodzieje

Na. zachodniej .stronie Man
hattan-znowu zaczęli operować
złodzieje-akrobaci, którzy po li
nie› spuszczonej z dachu,
czają się na dół i wspinają się
z powrotem do góry, jak pająki
lub muchy.
Jakkolwiek robota tych ludz-

kich much jest widoczną coraz
częściej, to dotąd jeszcze żadne-
go z tych złodziej nie zdołano
schwycić.

Do. jednej z ostatnich kradzie
ży dokonanych przez złodziei»
akrobałów. należy _skradzenie

 

 

@ Amsterdam Ave. Zanieśli ją na
stępnie na <dach domu
mentowego« ,Paulette" pn. 150
West 80 ulica i spuscili się po

doapartamentu Heit'a na
czwartym piętrze.
Niema śladu, po złodziejach.

 
HHlllfllllllIllllllllllllllllfllllflllfllmlflfl
ISIEROTĄCH NAGÓRNYM

SLASKU

srebra. i irinysh: przedmiotow-
wartości 2000 dolarów z apar-
famentu £. Heitz pn. 150 West
80 ulica. Złodzieje odei¢li- ling", ,;
od tylnej windy przy 79 ulicy i torjatu i Zarządu: na rok nastę-

kary ę j.
ale sędzia ze względu na to, że
ma przed sobą pierwszą sprawę
tego rodzaju, skazał Martina na

Gruba kara za chęć Nleporozlmueme pomiędzy muzykantamii wła-
oszukaniarządu | ścicielami teatrów filmowych i wodewilowych

 
Przeszło. 1200 muzykantówza

trudniowyćh w teatrach rucho-
mych obrazów £ wodewilowych
otrzymali zawiadomienie na dwa
tygodnie naprzód, że zostaną po
zbawieni pracy. Jest to rezul.
tat nieporozumień pomiędzy mu
zykantami i- właścicielami. tea-
trów, które ciągnie się już od
szeregu" tygodni.
Wobec tak postawionej kwe-

stji przez przedsiębiorców tea-
tralnych, można będzie się spo-
dziewać powszechnego strajku
wszystkich unijnych pracowni-
ków teatralnych, włączając pra
cowników kulisowych, operato.
rów ruchomych obypzówi in-
nych złączonych z nimi pracow-
ników.
Następujące teatry są objęte

nieporozumieniem: Capitol, Ri-
voli, Rialto, Criterion, Strand,
teatry Fox'a, Moss'a i Loew's,
oraz kilka .teatrow. wodewilo-
wych Keuhn Prawie wszyscy

c lokalu

 

 karę Martin bi

skazany został na zapłacenie 10

tysięcy dolarów kary, o. firms

na 2 tysiące dolarów.

. Murzyn śpiewa, Idąc
naskmme

Piersona, murzyna z celi wię
ziennej stanowego więzienia w
Trenton, N. J., aby zaprowadzić
Ho na. krzesło elektryczne, ska-
zaniec odśpiewał sobie wpierw
popularną piosenkę: „The End
of a Perfect Day", poczem z co-
tym spokojem począł „kroczyć
do „krzesła elektrycznego, Skaza
ny on został na śmierć za za-
mordowanie -w marcu |Irvina
McConnella na jego farmie w
Hope.O godzinie 9-ej -przywiązano
go do krzesła i dopiero po 4
kontaktach -stwierdzono .jego
śmierć, Rzecz rzeczywiście nie-
zwykła.Skdzaniec znajdując się już
w celi śmiertelnej, został nawró
cony na metodyskie wyznanie.
Odchodząc z celi, powiedział do
|pozostałych _ośmiu skazańców:
„Do widzenia towarzysze"!
Pierson był dwa lata na woj-

nie we Francji. Stale mieszkał
on w Newarku, gdzie znajduje
się jeszcze jego stara matka. Na
10 minut przed egzekucją otrzy-
mał on list od matki. Małą su-
mę pieniędzy, którą znaleziono
przy nim podczas aresztowania,
przeznaczył na „palenie" dla wię
źniów, skazanych na śmierć.

Baczność EastNew York!

Posiedzenie roczne Domu Na
rodowego (Polish American Ho-
me of East New York Ine.) od-
będzie się dnia 30 lipca br. w
sobotę. Początek punktualnie o
godzinie 7:30 wieczorem, Wszy-
scy akcjonarjusze interesujący
się sprawami Domu Narodowe
go powinni przybyć -na to po-
siedzenie, gdyż jest wiele wa-
znych ›spraw do. przeprowadze-
nia oraz wybór nowego Dyrek-

ny.
Z szacunkiem
St, Wyszomirska.

Baczność Stow. Mech. Pol-
skich, Filja So. Brooklyn

 

P odbg-
dzie się dmia 30 lipca br. Obec-
nośćkażdego członka jest konie
czna, bo będzie wypłacanie pro
centu. 8. I.

 

Nim wyprowadzono E. w.)

310 xwxązkupod nazwą .,Musi-
cians Mutual Protective Union",
który niedawno zerwał z Fede-
racją Muzykantów, krajową or=
ganizacją, połączoną z American
Federation of Labor.

Właściciele teatrów chcieli

 

Jobciąć płace muzykantom o 20
|procent, czyli: chcieli :powrócić
do skali» płac w 1919 roku, co
zmniejszyłoby przeciętny zaro-
bek muzykanta z 70 na 56 dola-
rów tygodniowo. Twierdzą oni,
że do tego krobu zmuszał ich
stan interesu,. który jest coraz
gorszy. Następnie twierdzą, że
żądanie ich jest -sprawiedliwe,
chociażby z tego względu, że mu

kanci mieli podwyższone pła
za przeciąg wojny o 100 pro

cent. W roku 1914 płaca muzy»
kanta wynosiła 32 dolarów, O-
statnia podwyżka miała miejsce.
dwa lata temu, kiedy płace pod
skoczyły z 56 do 70 dolarów.
Jakkolwiek muzykanci nie

zostali zaskoczeni z nienacka
wypowiedzeniem pracy, to jed-
nak przyszło im ono ogromnie
nie w porę, po niedawnym roz-
łamie z Federacją. Wobec tego
ostatnie posiedzenie muzykan-
tów było burzliwe. Zwolennicy
powrotnego połączenia z Fede-
racją zwyciężyli. Jeżeli Federa-

cja przyjmie z powrotem lokal
B10, należy się spodziewać, że
poprze jego walkę z właścicie-

Jami teatrów i ogłosi strajls te-
atralnych związkowców.

  

e
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WIECZÓR ROZMAITOŚCI

 

LUNIA NESTOR

stgpi 30 lipca, na
Wieczorze Rozmaitości w Wa-
shington: High Sehóol, przy Ir-
ving Place. Tańce panny Lumi
Nestor są bardzo oryginalne i
interesujące, a przedewszyst-
kiem dlatego, że są połączone z
dramatycznym talentem, szcze-
gólniej w plastycznych ruchach.
Każdy jej ruch ręki i głowy wy
rażą myśl: kompozytora i przed.
stawia czarujący model dla ma.
larza.

Szesnastoletnia panna Lunia
Nestor, która |jest -wnuczką

«gm-_'i
POLSKI TEATR LUDOWY

Młodociana to artystka wy« $

szawskich, Nie małą atrakcją
tego wieczoru będzie bal w o-
grodzie japońskim pod gołem
niebem na dachu, Przygrywać
hędzie orkiestra pod batutą p.
P. Feldmana. A więc, kto chce
mile spędzić czas, niech nie
zapomni o sobocie.
Dodać należy, że sala szkolna

jest doskonale wentylowana, i
temperatura w niej jest przynaj
mniej o 50 procent niższą, aniże
li na ulicy. Również podczas tań
ów na dachu, będzie chłodno i
przyjemnie. Bufet będzie zaopa-

chłodne napoje i lody.

 

NAJNOWSZA MODA
W Paryżu sprawiły wrażenie

kapelusze ze spuszczonemi ko-
ralami. mają formę
rosyjskiego djamenti, obu
stron którego zwieszają sig diu-
gie sznury korali. Moda ma w
jesięni bieżącej zapewnione po-
wodzenie.

 

Ruciński.
Tow. $w. Wojciecha, delegaci

J. Mioduszewski, F. Nowacki i
J. Sagal.
Tow. Jana Sobiewskiego, de-

legaci: J. Jakubowski, J. Mali-
szewski i W. Mysiak.
Tow, Muzyczne -Ogińskiego:

delegaci F. Hojnowskii W. Stein
berg.
Tow. Spiewn Chopina, delega-

ci: S. Ciechanowski, K. Rajew
ski j. J. Krajewski.
Tow. Bolesława Chrobrego;-

delegaci: F. ›Archacki, P.
biński.
Tow, Młodzieży Św. Alojze-

go, delegaci: J. Muśnicki, W.
Jendrzejewski.
ci.A. Jabłoński, B, Suppel.
Klub Demokratyczny,. delega-

RZECZY

WESOŁE
Oburzenie.

Rzecz dzieje się przy stole.
- Mąż wściekły, że gęś twarda
rzuca ją o: ziemię,
Obrażona żona w płacz.
-- Ach, tego już za wiele. ja!

się rozgniewasz, nie ma u ciebie
nic „świętego!

Żona roztargniona.
- Ożeniłeś się podobno, czyś

szczęśliwy przynajmniej?

- Bardzo. Moja źona ma ly-
siące zalet, a jedną tylh) wade.

- Jakąż?

- Jest niezmiernie mmrgmo

na. Wczoraj-np. dałem

dzy, żeby kupiła dla mnie ko-

szulę, a ona zaś wyobraź soe

kupiła dla siebie nowy, kape-

Tusz.

 

Mądry: Jaś.

 

ma, że byłeś niegrzeczny.

Jas (B-letni). Niech tatuś te-

mu nie wierzy! Mama jest wzglę -

dem mnie uprzedzona. Sam sły-

szałem wczoraj, jak mówiła ba-

bei, że jestem zupełnie podob-

ny do tatusia! »

Uprzejma pacjentka.

Do panny Eufemji, która po

piątej
domu

przez...

tora.

silnie zaintrygowana

katar, przywołano dok-

przystąpił do auskultacji, zapu-

kał w cierpiące jej piersi, pan

na zawołała uprzejmie:

- Proszę wejść!

 

Uprzejma.

dnych znajomych.

-Nie, pan jesteś pierwszym,

W sądzie,

Sędzia: W roku bieżącym sta-

jesz oskarżony już o ósmą kra-

Podsądny: Muszę przyznać, pa

nie sędzio; że rok miałem wyją- |/

tkowo pomyślny.

 

: SOBOTA, 30. LIPCA

-- Washington High School

WIECZÓR

ROZMAITOŚCI

z «udziałem

Luni Nestor, M.Marjewskiej,

J. Kalliniego i M. Emcewicza

BAL

w ogrodzie japońskim

na dachu (na Roofie)

Bronx, N. Y.

POSIEDZENIE AMERICAS

MAKING

  

 naszego p

Moniuszki, przejechała wraz z

rodziną całą Syberję i Japonię,

a teraz z Ameryki udaje się z

powrotem do Europy; aby od»

szukać ojca, inżyniera dróg i

komumfkacji, który zginął bez

wieści; wczasie wojny.

Jest to zatem niezwykła i któ

wie, czy nie jedyna sposobność

podziwiania naszej .młodej ar-

tystki.

Oprócz panny Luni Nestor

wystąpią takie pierw

siły ar jak: p. J. Kak

lini, Spiewak operowy, i p. M.

Emcewiez, artysta dramatyczny,

Oprócz nich wystąpi p: M, Ma-

 

W środę wieczorem odbyło

się w Bronx posiedzenie w spra-

wie manifestacji międzynarodo-

wej „America's Making", na któ

re przybyli przedstawiciel€ głó-

wnego komitetu.

Przewodniczący W, Steinberg

powołał do głosu ob. C. Kozło-

wskiego, który wyświetlił cc]
manifestacji i zachęcał do wnę-

cia udziśłu. W tym samym du-

chu przemnwmlk jeszcze ob.:

» P.
W. Steinberg

Następujące towarzystwa by

ty reprezentowane:

ndrzejewska i

 rjewska gwiazda teatrów war- Reprezentanci A. Urbański i J.

Zarząd

A. Jabłoński, sekr. fin.

J. Mioduszewski, marsz,
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